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Tallinnas. 6. mail.
UÕentmUa potitifaline ilu on miimast?l

pä emadel palaufifu tundemärkisid hakanud
amalöarta. Niisugust üleüldist aremat mee
leolu sc« julget! istõtteamaldust pole ammu
jenam mõidud IDeine kodaniku juures tähele
panna. 3a see äreiuus on Laialiselt mõjunud.
'3ffa laiemad ja laiemad iringfonnad tõsta-
Wad häält ja juhimad walitsuse tähelpane
inift aspade peale, mis milte armsad ei ole
maha ega kuulda, mis walitsuse kindlust ja
seisukorrast üleolemist tõsistlt on kõigutanud
ja teda sarnati j ärrnvustsst: ajanud. 3uba
siis, tui riigiroolifögus riigi eelarme üle iile
üldist es joontes stiõtteib t vahe lati, mõis tä
hele panna ,et need mõtted ja sõnad palju
iseteaduiamalt kõlasid ' fui juuagi siiamaani.
3a fui jiis sinodi eelarme jüures Sabler pidi
tunnistama, et ta tänaruu parlamentlists
tvfitlusts alla on jäänud, Oli esimesi ärewust
tundemärkisid tunda. Nagu lugejad tänase
itumkri | icadetemfast näemttb, on sinod pä
rast eestirme läbittaafamist Järsku oma jeifu
kohta ulolifogu rnastu musttnub ja Mõimali
fult pee uuendusi kawatsenud ette wõtta.

lllee' käredamstks muutünud sisemiste as
jade m nisteriumi eelarme; armastused ei
säinud oma tagajärgi kauaks awaldetmaia:
«ilases lehes rvCiisime pealisina lehtede järele
teatada, et sjifejntiste asjade ministri
t of? ale nende päemabe sees uut

meest on oodata. j I
Ifcei tagajärjed on igatahes stlle meele

olu tuil:, mis tiigiroolifogsis walitfeb, kus
wali.su jl ühtegi foetuspunijfi polej fus Ükski
erafond j feipa tjtgewust hestks ei ' kiida.

Kn ih sellega; pole hajstuse tundemärgid
kõik üles loetud. Gn meel muid asju, mis
sama li malijtsust seisukorra kahjuks räägi
wad ja sedp.enam raskenldamad.

Pühstp. lõppes Peterburis 8. j tööstajate
ja kaubanduslaste kongress. Kuigi sellel
kongressil awaldaiud mõtteid ja soowisid ter
we rohiva (oomideks ei saa pidada, mida ka
sellest peäb järeldama, et kongress oma ot
juste; ieiigiroolifogu-rDostafc seisukoha wõt
tis ja ai:|u't fuurkepit.ili kasside seisukohalt asju
wafgustjas, siislj on fuurtööstajastl ja fau
banduslästel igal maal phstegusel stjal tähtis

jostt majanduslijel alal etenhjaba jä nende soo-
Widega rehkendstmad kõik iriigiwaliitsustd.

3a ljaisstigune oli kongressi meeleolu, seda
luöib faige pardmine nendistt kõnedest fa ot
sustest tjiäiga, mii- seal ette kanti. ! Üks kõne
imees tabas! wäga trehwaroalt praegust sei

sukordag kui ta Ples: I

' trtcf tunnen 44 aastat tööstuse ja kau
bandusewiuistcrjumi, olen 10 käubandustmi
nisiist näinud, ejiiö kunagi pole niisugust lõi
f uraan sieisufprbd lipinisterlumi tegewusesmär
gausist fui praehlu, fus kõik kaubanduse- ia
rahciNlinisteriium ste tegnvu; Jifetniste ässade
minjstri mõju a l on. 3a niifqua kui meie
tegehjis, politifjliste aadete kgndjaks peab
olemsi, ei ole ufeiUdfe mingisugusest tööstu
sest ! istiku. Kuil ast nõuda edasi kestab, siis
post snqie raarstj i enam oma ettewõtete pere
mehed, maid ffljit langeb kokku."

ilJiiiinas el tekkisid kuulujutud,
nagu | oleks läästtse- ja faUbanbufemtuisterui
mis; Uned määrstsed rocl;a; töötatuöj mille jä
rele stfifiaüfyifusjiefe takistusi ja kitsendusi ta
hetqtijc teha. Need kurlusutnd mõjusid seda
wkstdl kalwasie, et niilmst! Wenemaa kui ka
iväljamaa bärsedel lVene väärtpaberite hin
nad wure kiirusega hakkasid alanema. 3se
ärani- mõistsids aga laustäewqsel tööstajate
kongressil asemiku aivaldu
sed. ; .Kuulujutud rääkisid? ainult aktsiate ui
me! isteks muutmisest, elu aidatud määrused
aga stsaldasvad I ?.sju, mis «tõeste weskikiipina
tööstlfe' kaela laugemad. j ' I .

Sest; 200 timu suuruse maatükiga ej Jaa
fu milst iga ühisus oua [asju j küllalt laial
baseli ajada, ji? sedagi maad Dõib takista
tuatajst ainult Isjeal omandada, kus juutidel
matiöhxändcmife'' õigus ost. Gn aga. maa
seal omandatud, fus uuttOel seda õigust ei
ole, siis ei toht ühisuse Ojnetniffube ja Juh
tide; leas istuta olla. !

Iseest npudnMed on meeleolu nii aremaks
ajaõstd j nadu niite kr naai enne ja sundisid
niihästi Üksikuid otsust kui ka löpuresolutsivni
wähst lerawates joontes amaldama, kuna sti
sulama peaministrile pikk tele
gramm saadeti. II

Pühapäewa algas Peterburis esimene
ületpenemaulinr j meist-asjanduse kongress,
kusi juba algusel samasugu ed hääled kuulda-

tulid, nagu tööstajate kongressi lg i.

palawikulif, st töölawad ka üksikud asu
tused, kelle hoo de riigi ja rahwa majandus
line hea käekäik on usalda: ud.

tpäikipinberije kuulmata hiwnalangemine
on riigipanga juhatajat sundinud pealinna
pankade esita jäist kokku kurju mia ja neid pa
luma paberite Ihuma tõstmiserS kaa a mö
juda. Kuid ükskõiksus on pankade esitajate
nägudel, p ihjusts —wc litsu e sisemine poliitika.
Kuigi soonile jtoastu tuldi, siis ei i.sta, et

fee j juurt kaasa aitab. ! I
Walitsep rriecleolu on lõpuks fet riigi*

pantda uuendamist p tema korrale' kutsunud.
Kaust aja joomi on see asutus elust möga
faugstl seisnud fä temategtnms ammu rahul
olematust tekitanud, puiö pööre tuti alles

nüüd. 1 ,
3tt mtrtisted sõidawad Lirpadiasse ning

tagasi. j I
palawik! ag a on alles tõusmas.

Riigiwolikogu.
! täeftrtuvi tel«gvaA»gK«Müe.h

j Koosalm 3. maif.; f
Mhatab s:obsijmn Ko,1 pärast Wa -

vüiiljQeftre t. ] "   j
Ipoksw ite asjade hulgas on Kostsoma

kuhehmangu faabtk i edulasi Susini teada
audmme, et tü rahtmsaadikr wolitused! ma

ha paneb. ! ! j
Bäewakzhial ouj posti- ja telegraji-pea

wülitsuse clünoe harutamine.
Homisjcm arUa> dja Gr c>d sits kibele

tab, et ametksind eelarme 8Z.459.91)9 siubla
peale on kekhu seadnud. Kiitntsjon «vähen
das eelarrmt ainult 19.099 mbla mõrra.
Postiafutusi emm nlaaelanilikuhe wajaduste
kohaselt sise seada püüdes paneb komisjon
wornteli este, et ametkond ivällamalitsuste
ja ritudteejaamade juures suuremal armul
posti saadetust! ja rahakaartide wastuwöt
mise ja mMranduise opeeatsionisid Isisse
seaks Komis on civaldab soowi, et paha-

jpenlt alla 59 tllbla postjtakst
alandataks,> n i et rahakaartide pealt jfeuni
5 rüs lani mit e üle 2V- koöika ei wõÄaks.
Post - ja tlle >rafi'c?netnikkude,elukorrü pa
randamtse küsimusi Kohta reatas peamalit
suje ülem, ei selle «ohaüe eelnõu riigiwoli
kogule l!9lk>. j mstäl ette pandasise. Ume te
lesonimõrkuM sisseseadmise küsimuses j tun
nistcts komis?!>n ta.vilikuks tähtsamaid Un
nasiditelefoiip läbi ühendada. 
ehitamine luf ermargn piirides on tarmis
kohaAkkude s!mstns!ia!sütuste hooleks jätta.

Ejladosich seletab pooletejsetunnjilifes
kõnes, et ajad kõnd kõiki riigiwolikvgu soo
wiaiSllldusi jiä lonüjii» ja lubamiste abil kõr
male .puigel )a püüa». Kuski! ilmas > ei anna
posti? ja : cl< grafiasjandus nnsuurt sisse
tulekut nagu neil Wenemaal. Sissetulekute
kaswamine m mäsiratu fuur, kasu kuluta
takse sinitteimlturaliste wajciduste peale.

Üksikut» h gewlljeharude juurde sile min
nes lahend, b kõneleja, et postijaoskmidasid
wallpmajad hauresi ilma igasuguse plaanita
asutatakse.! ZselegranMM. laieudatclkses kuid
mitte küllalt ilaani ihult ja elanikkude «va
jaduste koljatit. Kõrge tarif takistab j tele
grafijtar«vkai«ise kaswamist. Postisaladuse
rikksimisie rt oles kufagil nii suur Kui meie

juures. -'' j •- ' .
Kõnelesin >eata!> posti- ja telegrafiämet

nikkude racke seisl korra jltures, kellest iga
üks sitalme icp t tööd teeb, nagu seda esidine
peawalitseja unuiztas. Ametkond ei jäta
üksi pende äi lelift seisukorda parandamata,
maid karisjsil iga katse eest,! mis ansetni
kud sillles swiü teened. Karistatakse seäduse
andliste asuti iste lnkmetele telegrammide
saatpiise eesi ja sei sikorra parandamise pal
wetõ amaldrmise e:st. Asi ei parane ftnini,
kuni imetki siid sise? riste asjade ministeriumi

alla r' ,
Pattshswsl i. Poolamaa on posti

ja telegraficsmnduje poolest iseäranis pahas
olekus, j Po«l- ja telegrafiasutusi qn temas

klt jltuskil mujal Wehemait. Tk
zajärg on jeej et Kälischi kubejcmar gu ela
nikkades h ilusam on, oma possiasjl Preisi
pcsti kaud! miendada Kui W-euie posti kau
dr. Ühes jeljlega on jpostialnetkond Poola
maal ka luexl wenestamise asutus. Posti
amesilikka Isi moeta j mitte kohalik?! vahina
hillgän. k,s maa geografiaga ja Ladina
kirfatähted, gõ tuttamad, maid hinult wenc-

Jem f, jje w tähendab, et postiamet
koud riigin ojlikogu sõowiawaldustesi wormt
liste puikleihiste ähil lahti püüab • saatja,
mispärast ednlascd mingisuguseid soowi
awatdusi ei mm ette ei pane, maid walitsujje
tähelepänes sist selle peale juhiwäd, <t posti
jd peawalitsuse tegewus riigi hunji
de kohane si ole. > > h \
: Posti- jjb telegtafi-peawalitfeja! seletab,

et ajmetnikpside palsia 25 protsendi wõrta
tõstmise kb ihnus wdljatöötamisel orj sumte
kblitorite e sildamise küsimust harutatakse ja
postiasutu! (si wõrgu laiendamise küsimsis
päeivakorr, t seisab, elanikkude HUwidele
wastutulek! mõttes on nende isikuta ivastu
tüse ksisim is üles wõetud, kes wajllawatit
süstes, p.os liasutusi teenimad, postirmetusk
kude tööno nsit wätjatöötamiseks on Määrajw
hülk mate hali kogutud, rahasäatmisemaksu
njähendäntise küsimus harutatakse lc bi. Need
on, ametkcnna tegewuse alusjoone). Mis
üksikutesse kuritarwitustesse puutub, mille
peale siin tähelepanemist juhiti, sits wõe
täkse kõik jlüeed asjäd hoolsa uurimise alla
ja tagajäriodest teatatakse rugiwclikogme.
(Kiiduawa dused pahemal pool.)

Ülesildi ed waielsised on läbi. FÄgiwatt
kogu hakk ib eelarwet paragrafidekaupa ha

rutama. j ... . -vh . fv
Benuigs em nõuab, et komisjpni poolt

maha wõe ud rahasumura telefoniliini üles
seadmiseks Peterburi. Nowgorodi ja Sra
raja-Russe wahel uueste üles. ipõetäkse. Ko
misjoni ä uandja leiab «võimaliku oleivat
rahasumm, t uueste üles wõtta. Benuigseni
ettepanek äheb Mi. Teistele eelarwe pa
ragrafidele wastu. ei räägita. Wastu. iv õe
takse felm ipe-komisjoni ülemineku-tvormel.
-DZäst«« «vi eiafcfe Karaulölvi poolt toe
tatud mhi Merakonnfi soolviaivatdus, et se
nikaua, ku m wallawalitsuste juures olewad
. postijaosk mnad postiasutuste »võrk«« 'üles
«võetakse, valla«valitsuste käskjalgadcle-kir
jakandjatel! luba antakse «valla posti järele
ligemasse PvstijaosKonda raudteedel ilsiia
müksuta sitta. wõetakse ka Wisch -
newSki I, soowiawaldus, et mnetkoud
siostiametrikkude >najai«duslise olukorra Pa
randa?siisel!sj «viibimata abinõud türwitusele
wõtaKS ja enne selle üleüldise eelnõu lqbi
miimist kihgituserahflsid suurendaks. Wõe
takse Lelja«vski sooiviawaldus maStu,
et wallawclits«istele postitalituste kulud rii
gikassast n Aja makseta' s.', ja L a st s h u h t -
nt sohwiavaldus, et ametkond watlawasit
luste postitalituste toimetajatele õiglasema
rasu titaksmise normid «välja. töAaks ja

omia poolt wallawalitsuste fcoouetc kotrc s
hoidmiseks! raha annaks. < ! !

Ilma waielusteta wõetakse rahaministri
üleijld.ismkgntselei eelarme wcstn. > !

T o maj ch ew it s h kannab riiglrentet
departemangu eelarme ette ja põhjendab lro
misjoni wbrmclit. !p 

I Würst M a u s s õ r e m juhib tähelepane

mist riigtreptei wannutatud rahalugejates pea
le, ikes krponu waranduse hoidmises rasket
waAuinst hannawad ja wiletsat palka saa
wad.iSmawanaduscpäcwade kindlustamiseta.
Anjetkondiei ole nende aiplise seisuhotca
parandamise eelnõu ära andnud, leidis aga
Küllalt wõjmalust kroonupalatite ülemajte sa
teipte kõrgemate ametnikkude palka suitrin
dada, kes isegi wördjemisi suurt palka saa
wad. EdaK juhib lametkomM tä
helepanemist kassapidajate kautsjonid? pea
le, mis krqonu hmvisid mingil moel ei kiud

; lusta, kassapidajatele aga suUreks koormaks
on1. Uuest paiukikassa põhjuskirjast on aniet
kand teenijad wäjja jätnud,, kes riigmerts

-tuses ei ole. See/ni wäga.ülekdhtuue. Hn et
kõnd ei kmtse/ka tarwilisel määral 'riigi

  kassa kasusidskuna ta suuris üle-eelarmölisi

1 rahasümmasid lubab. ;
! J Rahaministri ahi Weber wastab wirst

Manssõrelpite ja tähendab, et ametk md
. avannutatud rahalugejate palga suurendamise
s eelnõu juha tnälja töötanud on. Arwata

wttste antäkse eelnõu riigiwöl kogusse süc isel
' ära. Rahalugejate paiuki eelnõu on ha ha
; rütmilisel. .Kautsjoni küsimus waadatckse

ka läbi. Kui wõimalus leitakse, wöetckse
sõneleja näpunäited ivastu! Ule-eelarnleliste
rahanõndmise wähendamife eelnõu otts jrba

! malmis. Ta antakse selle järele riigp )li
kognsse, kui ministrite-iiõukogu ta läbi on

s waadauud. jj [
Eelarrch wõetakse samati kg eel

. arwc-komihjoui wormel. Ilma waielusteta
j wõetakse citsekohestc maksude dcpartemangn

s eelnõu wastu. I
! Esimehe ettepaneku peale otsustab rit

giwolikogü Keisri Majestedile sünnipä< wa
puhul truualamlist õnuesoowi-telegrgchmt

! sgata. . V I! 'j
lärgmsne koosolek on õhtul. s

!!'   ' 1

Surmatants.
lllai sete üle ei waielda. ~N)anemuise'

näitejuht an heaks ja kohasjtks arwanud küla
(kostina meile fl. Slriubbcrgi ~Surmatantsu"
esitada. Nahtamaste peab, ta just: seda tükki

nii ja ühtlasi hrwitawals,
tet seda mõörasse linna külileiwakst uriia oma
kohuseks on arwanud: minnakse jp wõõraste
ette paremgga, mis pakkuda on. -

Meie Maitset ei ole hr. Menmng see
kord mitte tabanud - ~Zurmatan(s" jättis
zneid kiitmaks, kvõib ollag! et ..ametlik" ar
mustus ..ametlikult" kirjanikku, tükki ja ette
kannet liidab —! nagu see kombeis on mõe
tud. flga ttahiua häält p kajasta siis ar
wustus inibe- ma mõtlen ..rahwa hääle" all
seekord mõtleja ning arusaaja kuutajatehulga
armamist.

Tveasi pn, et Strindberg praegu mälja
mtaal,,-neoeis" on p t ed -. tõlgi akje, teda mängi
takse. teda Iloetakse ja üubastc maatamas. Tõsi

on ka see, ct Stritiõbotg peatub mõõdul hu-,
ivitaw on, f liig i rniiie nii roaga kirsani küna
fui initue sina. Tema tööd on enam haig
la e isiku merised enesepaljastused, Erapoolikud
ivaeniaste arroustused ja kirglised enesekait
sed liii! kristdlliserinud ku tstiteosed. kilina
isiklisest usun, et aeg tuleb, kus! neid töid
ainult arsjid ja hingeteadlased laamad lu-
Yema himustajate ja õpetliste hingeliste do-
Turneir.ibena. llaiibugi ci pruugi see minu
armumine kedagi teist takistada 
..sunrets" ja , sügatunks" ki r j a g i fu fs pi-,

damast. , i -
tl?i fe nii möga ei ofc lijittg lilita Slriud-.

Bergi ;|Ööfc kihutanud tui larmjns enttasi
mabasstida vii- ne es > ui-sttciil. iab:lu?test,
ntir>matest 'uurdimnist-ett uii nst kissimust? ko
hal,' ta lirsmtused on probscmÜde lähen
duse katsed, milledele aiijukt untlisvidi ,on
kunsti.oadete s kuju antud, ha iguprdse küsi
»nuse otsustajtaks on ennmgsle haiglase, hin
gelijelt tasakaaluta isiku njujl tujuline mee--
leolu, ta secsmme oluiprö. il litte
kindel ilmamaade (ma ei petjr muidugi
JHtl.is ilnraivaadet mõneks! muutumata suu-

ruicls; aga ilmawaate aluseks on igatahes
teatud seesmine üh mitte kunst
ni k u ustciwu- wali tud aine ning rodrmi
iselaadsetel, nõuetele, mitte kcs kõlblise wõi
Jomblifc sc asupaiga ehk yaahest maitse ise
äraldus ei ole sa juures otsuseamdwaks tegu
riks, maid igakord ja alati on mõõduandew
tema! hingelise i seisul orm I silmapilkne laad:

ta lõbustab aiüult affektide, iga silma
pilk -muutuda woimate tundmuste ja nende
kohaste meeleolut>e mõjul. Sellest jstrg
nemad siis neid hüpped, jms ta teossele nii
ifelpjmulifeb; ellega on seletgtaw igasuguse
ühtluse puudus mitte ainult kögu ta toodan-

- (mis pika ea jooksul ainult loomulik
olek:), maid ka igas üksikus teoses.

Ta mõtlemise- ja kirjelduse-wiis, ta maade
üksikute tegelaste peale wõib üheainsa töö
kirjutuse jooksul suuresti ja mitmekordselt
muhtuda, dlgugi tema raamatud kõik mõrd
lentsi möga lühikese aja jooksul malmis kir-'
julätud ja encmaste kõik kohe ka trükki an
tiidj Ssiklije elu ivaxjukütjed, is klised kogemu
sed! lpatudakcdel - nipielt urmastuse-clus
ja mahekoreas naisega -!- loomad ta teoste
omü flndse müemi,'. ta oN kirjutades ijikline
äärnsiujeni. Ti mõimuttuzi olla kunstilisest
ob> iinüus. i juures.

iKt tf need omadused j mõiwad ia! teosed
teha ehamäitsetamaks essctiliste kaldurvus
tegaj ja inõõtwale lugejale,
lleisj op li g ~loomulikust", liig natstralist
!is!e!z ivärwides kirjeldatü) aina oma üle
etnjrlisi," onjliig palju tootest mntr-rjali, liiga
kasinalt nmstnjiCu nui liu (te mäljatöötust.

muidugi annaioad need ama
dustd ennast nhmefjoröfült ja segawamalt
tunda, yljtliust- puudus. t irrülagcbiis.i koan
duihatus, ifearirotimijt asjata ning tarbetult
Ivrinnle kstldumine, liialt naturalijtliste 
dtjskehe igapäisest elust mõstul) soonte roh
kuss ' - see kiik teeb Stnindbergi ertaomad
ivaasajale wässtawaks, tüütawakski, ei' suuda
keststsält kesta. isteis puudub draamaline põ

neums ja puudilb tegewuse järje
kindlus ja seot es. j

Seda saime „Surstiatamsu" .ettekande M-

hul täiel m-oSiul ti nda. Kefjro lohisew sünd
muslik, tegelaste põhjendamatu kahe-kolme
kaupa tulel a minek, pikad körwalhslpped
ja ülearusel ~selet>sed" ning könelemised 

otse s rrmanäd draamas ei lask
pud tleivust ega tuju koynduda. kvaa
tasa ei saanrd' midagi tihedat' ei ivõinud
järjel kult temaski mingit ühtlast meeleolu
tiheneda. jksti!) üksikud põrutaivad momen
did - ja neük e matel pikad tühjad igarv a d
mahe!>. mõni meie kirjanik sarnase
näitei ränguj kirjuta rud, kudas teda
maha tehtud! kuulsin arwamist awalhawat.
Ilkahc tehtus! oleks meie kirjanikku: sarnasel
puhul õigus:g i, aga ülekohus on stivaataja
ning raha maksja publikumi mastu) roõõ
ra st kirjaniklu ni suguste! tipgimistel 'üle
määra :k ii ta.

G els n?ie Zünn.dbergi esitatud, Ä kir
jandus-ajaloolist ipetundi anda, siis oleks
katse wähemast picustatud; selles Mõttes
(tirja lõusloüjlife tähelepandaivasena) peaks
hariti, d inimene Ztrindbergi töid tundma,
lläitefaioalifelt mõjuta teoseid ei tohilä aga
mitte näitemängudena külaleimaks.
tuua. Kui snitte ei taheta ebarõõmustawate
tagajärgede all kanratada.

EDõip olla, oleks siiski „§urmatants" meid
köita sja mallcta suutnud meile kunstimõttes
sügan aid u keelamisi soetanud,!— kui ette
kanne tcistsligustes kätes oleks olnud, kk pude
näitlejate «kttkandel ei suutnud see näite
mäng mitte mõjuda: ei ulata nende jõud sel
leks, et elrstada, nis ela ivaks e! oli loo

dud. ' !
kkagu juba ütles im mailsete üle ei tvaiel

ha. 5)Meij:yi!ngi.ku i näitejuhi ga teatri-direk
tori maitsest kui tõsisest ja sihikindlast lugu
pidades, ei saanud jätta awaldamata nmeti
ka nuie maatajc te arwamist ja!mait
set. ll !e peasne lugu Arindbergist kui hpmita
wast ja omapärasest kirjanikust mitte kunst
nikust! imp oleme ehk koguni heameelega
näinud teng! mõnda teist enam koondunud
teost ; (~3ja 'i> „wanemuislaste" esitusel, 
aga , Surmätants" jäi. me peale mõjuta.

Eriti p«an meel .tähendama, .et kõrwa-

hoybid ja söömine smiz ju „elus" küll sage

iazti ette mleb) näitelawalt haawatoält ningraitsetalt mõjub. Niipalju kui rrllüa tean,

ollakse ringides seise kohta
mitmel armumisel, kus sarnaseid stseenisid! lu
batuks pidada wõi mitte; kuid juba loomu
lik taksi- ja mõõdu tu>ir.e peaks küll nii tõo
reste effeHiocga mõjuda katsumist keelama.
Ei sastnudi mua magama jääda pärast sau
päemaõhtustl ~löömist" „Estouia" j näitela
wal, oli! see mõjuks, mida ..Sürmataüt
suga" ! tahets awaldada? / I

!. Marta Reiebenbach.

4. t lj. '

Ärkajad!...
®n ses iseäraline juhtumine, uiöi ori see

enam, et peaaegu ühel ja selfamäl silma
pilgul kaks j lüuketajal teineteiselt maalt 
häält tõstatad ja awalikult oma iglitsust lüu
lutaipad, ct lunsti ja elu.— tõsist, igaMe-
Ivast elu —>ühsndada? Laksamaal hüüab
lkkaxvreyer oma ametmendadpe õ,, Lu
uletajad mälja!" Tema keel on selge ja mõte
arusaajdamj kui ta oma kaastunstuit kudele üt
leb: ~tuu esajad manad ja noored, khul
sad ja ilma toetage endid mõlami
jalaga: maapinna peale! kvõtke inastu käsi,
mis Põie hhi otsib,' hoidke, kaitske ja pan
giga peale igaüks oma annete, oipa hunnde
kohasest! llsuge mäla! Tungige p|:alc! 3. st
ajal on ona häda. Ja tehke tood aja
kallal, kseie ei pea ainult fuufhijlub olema
ja kujutajad (Bilbner), maid ka abiandjad,

sõbrad ja mõtteosalised partei
dest kvrgetnal mis tähendab parteidest
kõrgemat? tZgaüks on partei ja hda epam,
mida enans ta ise midagi on. parteidest kõr
gemal on: ainult hall eimidagi. puuletajad
ei tohi aga marjud olla. Neil peab wärwi
olema! 3c; nad peamad oma inärtai «mali
kult tunnistama, lvõitlejad. 3a mõitlusels
hüüdjad", i Need on kuldsed sõnad,
mis Max vreper oma kaaskuMnikkudele
wastu, hüüab, tähendusrikkad,' ncsgu mähi"

mehe sõnad wahikorwist. Tehke tööd ajla kal«
lal. ütleb ka oma ametiwendahele. Glgeswõik
lüfele hüüdjad! Glge ivõitlejhd! Kas jjä kui
mitmed seha ~aja hüüdrr" kuulemad? Kui
mitmed tõjtawad tuksuma südamega ajhõttä*
jäte.rinda - kaasa wõitlema, olewikm uõit
luste- aegp woolima? Kas leidub pakm õa»
lasid ja !Teunie'rsid, BjörNsonisid ja! Maki*
[id. Shawhid ja Knatole Frgnce'jid, kes ajel
nvudmistess oma sihti määftta lasemäd ja
kunstniku hsu- niiag tulega mõitlusessse tor
nsamad? Kga aia sees oh suur ümstpus
'mine, suur ärkamine saamas, ja ei see ka
kunsti ärkamata jäta! I ii

i Drepert äratusehllüdega ilhel ajal! tm.lub
sehasama ka Belgiast. Pierre 
coorens awaidab Drüsseli ~Le Peupl«'"is
oma uue tvöllste-romani ja selle eessõnas ra*
jab ta om>a kunstile kindlaailesande. j Tema
ei näe oma kunstnik-luule-aM ülesannet nit-»
td selles, et ühiskonna pidalitõbe kärnas leha
kjnni katla, marjata, ja hõnda puhsikamS
pholehoidnjist ivõita. Temale on ftiiiKitifu
kutse: iiihtleja, tundja olla. fep.traa*
ilma wan-cmängust on, kelle lae
dehelid iileinimlisest rrmasiujest tuhni-ta
nimd. ~lki ix pärast re.iin-e meie ci tea 'lift ko«
ha st :a dramat otsima, kuna kUn tnik
sii in~\an; it s ainult kuulata t-  rm; ijeb,
sest tema käe-jala jun?'? pilrub ja nf iriseb
tööinimeste maailm. Kunintik on onhi aja
päralt, oiha aja kasrKe jcsl llassiivõilluste.

päralt." i s
i Need on mehis d sõnad, lmi? sealt miskit

fbslamad,. roärrt. et nend»> tõsiduse, nende
guru f'stC| uskuda ja loMa. !et nad kuulajaid
fövuiu leiavad. Tõepoolest oJ: aeg, et funstni*
ksud ja luiiletajad tahmale mõõrast ja ajate
siindmatastl lahkuksid ja ai.tjutt sure
matust a lkd male reele astuda ja sedä kõr
gel ülesannet teenida: aja hääli kuulata, en
nast ajanhudmis!e't äratada lasta ja terms
oma jõu- Ning moimijeza tulewiku üleöehit»

hnscle pühendada... !
kõrivad on kuuldq, ses kuulgtii^

Ccibufõidud merele.
Täuoj li; mail.olijat) aurul. toi

ralijta chtufeid lÄmsöitusid Kalaranna flllast (kust
ta PiritLle sõidetakse) Tallinha lahele ja saarte
randade lähedusele. Esimene sust algab vhtul kell
7 ja löpSb kell 8,30 snni. Sõidu haid 4» kop. -
Teine sõit algab Shthl kell 8,3 l« min. ja lõpeb lell
10,30 milt. Pileti hind 30 lastel alla lO
«. pool midubindai Tallinna Laewa-übijus,

Mere pliieslce urss telefon Lilo.

18. aprillist lÖljLtti 17.^pMiü^; 915^
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Kuramaa saadiku Goldmanni
kõne.

(Peetud 3. mall >

Emw eelarroe rvasturoõtrTijst pean orrtt
kohuseks ministcriumilc meelde tuletada, t
ta Baltimpaõe asjus kõik oma enese lubadu
sed. kohaliku elu nõudmised ja ka Kõigekõr
gemad käsukirjad ära on unustanud
llla on nad ära unustanud wõi e
taha neid meelega täita. lNa mõtlen siu
peaasjalikult maa majanduslist elu ja seda
takistavat mõju, mis adminijiratsion arval
fcob. Semstwo sisseseadmise küsimus oli ju
mitmel puhul ministeriumis üles wõetud,
kuid sõnadest kaugemale pole jõutud.

Edasi tuletab kõneleja meelde, et jubc
1864. a. semstwo ka Baltimaadel kawatset
Ksse seada, et 17 a. hiljem selles asjas krahw
Ignatjewi > ettepanek min.-nõukogus heaks kii
beti ja et 1886. a. kõigi kolme hubermangr
kubernerid semstwo sisseseadmist oU soowinud
Jne.

lNinisterium seletab naiivselt, et ta siis
semstwo sisse seab, kui s ellekohane sünnis eel
nõu wälja on töötatud, kuid need eelnõud,
Mis ta ise sel alal malmis teeb, on sedawõrd
«viletsad, et neid kudagi wastu ei saa wõtta.
Siiski saadab ta mõnikord eelnõud kohalikkude
rüütelkonnakogude kätte läbiwaatamiseks ja
ei näi sugugi teadwat, et semstwo sissesead
mine Vallimaal ka sel kujul, nagu ta teistes
!Klbermangudes maksab, nendesamade mõis
nikkude wõimu tikub takistama.

Kui 1905. aasta koledused kord õige wär
wikalt näitasid, kuhu sarnane kohalikkude ela
nikkude huwide tähele panemata jätmine wõib
wiia, siis ilmus 28. nowembril Kõjgekõrgem
käsukiri, milles wiibimata kästi kohälikka hu
wisid silmas pidades uute aluste wäljatöö
tamisele asuda ja muude hulgas ka semstwo
sisse seada, Kohaliku kindralkuberneri juurde
asutatud komisjon töötas eelnõu wälja ja
kindralkuberner awaldas foowi, et see pea
seaduseks saaks.

pärast seda räägiti iga wolikogu awami
sel sellest kui tarwilikust asjast, kolmas woli
kogu awaldas paar korda soowi, et eelnõu
flsfe antaks, meel paari päewa eest awialdaz
samasugust soowi raha-asjade komisjon. Kuid
kõik on sõnad, mis kõrwu ei kosta nendele,
kes neid peaksid kuulma.

Kuid asja seisukord ei lase pödätg. Nleie
vmawalitsuse asju ajawad mõisnikkudekogutd
ja teemad seda niisuguse saladuse katte all,
ft muudel maksumaksjatel ainult maksmise
õigus on, kudas aga neid maksusid tarwita
takse, seda pole meil wõimalik kontrollerida.

Meie kihelkonna-walitsus on samati mõis
nikkude käes. Meie waldade-omarvalitsustel
on õige wäike tegewusewabadus. pea ai
yult jällegi maksude ja orjuste sissenõudmine.

91 protsenti kõigist maksudest ja prjustest
kannawad talupojad, kuna ainult 9 protsenti
Mõisate maksta on. Sellejuures on aga maad

Liiwimaal näituseks - mõisatel rohkem
kui talurahwal. Kuna semstwokubermangu
des rahwa terwishoiu peale keskmiselt 39 kop.
tga elaniku peale kulutatakse, on need kulud
Liiwimaal II kop., Kuramaal 20 kop. ja
Eestimaal 3 kop. (!) Rahwahariduse peale
kulutatakse seal, s. o. semstwotes keskmiselt
24 kop. elaniku peale, Liiwimaal aga 4 k.,
Eestimaal 1 kop., kuna Kuramaal rah
wahariduse peale krossigi ei kulutata.

Kõige suuremad vmawalitsuse kulud on
ainult talurahwa öladel, sellepärast pole
ime, kui Baltimaa tööline, kellel muud wa
randust pole kui rakkus käed, 10—15 rubla
aastas wallamaksusid peab maksma, kuna
keskmise suurusega talud 50 rbl. ja rohkem
peawad maksma.

Et sarnase seisukorra juures walla-oma-
Valitsused kitsikusesse sääwad, on täitsa loo
mulik. ZDallamaksude wõlad kaswawad ko
hutawalt. Valdadel, kelle aastane eclarwe
15.990 rublani ulatab, on tuhat
rubla wallamaksu sissenõudmata. Kas ar
wab miaisterium, et niisugune olukord kaua
wõib kesta, wõi ei tea tä sellest midagi, roõi
ei huwita see teda?

Kuid kas teab mis siis ha
rilikult tuleb, kui inimesed ennast lootustes
petetud tunnewad ja ootamisest tüdinewad?

Ikla ei taha wolikogllle mingisugust soo
wiawaldust ette panna, sest pärast seda kõike,
mis mc:c siin oleme kuUlnud, on üleüldse
lapsik mingisuguseid soowisid sarnasele mi
nisteriumile ette panna, paremaks tõendu
seks on paari päewa eest sellelt kõnetoolilt
kuuldud sisemiste asjade miniLri sõnad. Ilen
fees polniiõ enam sõnagi Baltimaade semst
wost. pole ka ime. Mehelt, kes semstwotega
ägedat wõitlust ja nende kogemust iaa
pidi halwab, mehelt, kes peaingli MiharÜi
ühisune liige on, roõimc kõike muud oodata,
kuid mi te uuendusi, mis kedagi wviks rahul
dada.

Wäljamaalt.

Ulsteri küsimus.
Et tirlnoto jn ulstcrlaste huwisih lepi

tada, tegi Asguith alamkojas järgmise ette
paneku: homerule-bill rnõetakse teinn prae
gusel kujul weel euue nelipühi mastil jn
kohe selle järele aunal) malitsus alumkotta
uue eelnõu sisse, niis Hlotcri homerule-billi
nivjupiirisl eraldab, Wmnmie eeluõ» hak
kaks homerule-billiga ühel ajal maksmä.
Esialgul näis, et see ettepanek niõleiuaid
pooli mõik lepitada, kuid see lootus on tühja
läinud, sest 12. mai su. li.) koosolekul on
alamkoda selle ettepaneku 220 häälega 217
nmstu tagasi lükanud. Sellel alamkoja otsu
sel ei ole mitte ainult lllotcri küsimuse, maid
{ta terme politikalisc seisukorra kohta suur

(tähtsus, sest ta näitad, et rnalitsuse seisukord
koguni kõikurn on. illciilbinc arrnamine on.
et Asguith oma täieuduse-eelnüu ettepane-
Auga politikalisc eksisammu on teinud, sest

Me lab! on ta linlasi, kes temale siiamaani
eitamuse on pahandanud: ka
tl ole th ipastasrjnda seega iseäranis lepi
jada suutUhd. Wastasrind on sellepärast
täicnduse-c<t!nöu e teparteku wastu, et enne
teda hoMerme-bill wastju tuleb wõtta, ilma
<jt seuejuuljes tcalis, missugune täienduse-
Eelnõu saalj. lirlaste jhht Redmond seletas
üsna awaljknlt, <t kui walitsus wastas
rinnale ikkq järele tahab anda, siis iirlased
jeda enam toetada ei taha, wähemalj mitte
hlati. I

Ncdmondt seletus alamkojas on liri-
Maal suurt elewust sünnitanud. Kõik crakon
nad, ka Ulsteris, on Asquithi plaani was
tst, lllsteri küsimust peale homerule-bilsi was
tuwötmist jshäralise täiendusebilli abis õien-
Kada. liri rqhwusline ajakirjandus seletab,
et see linMaa äraandmine on, kui iirlased
täiendusebilli wastu wõtaksid, mis waba
meelsed ja Unionistid on loonud. Unionistid
arwawad, et ainukeseks abinõuks, seisukorda
selgitada ja! kodusõda ära hoida, unqd wa
limised on. Ulsterläscd jälle ei usu Asquithi
tõotust ja seletawah, et siad nüüd weel aga
rmnalt kodusõja wastu hvalmistama hakka
wad. Ka enam jagu Inglise wabameelset
ajakirjandust leiab et Äsquith oma täien
duscbilli ettepanekuga süure wea on teinud,
kuna ta seega iirlctste kindla poolehoidmise
on kaotanude Kudäs wasitjus praegusest sei
sukorrast wälja rabeleb, bn raske ette ütelda.

Naisõiguslast waljem karistamine.

Inglise khhtud ei taha naisõiguslasi nen
de wäaiwalkitegude eest enam nii lMrgelt
Karistada, nagu siiämaani. Nii on Londonis
ljaisöiguslam, kes tzerkomcri Wellingtoni
pildi purustas, kuueks kuuks wangi mõis
tetud. Peale selle »n kohus otsuseks teinud
tulewikus naisõiguslasi, kes näljastreigi ette
wõtawad, mitte enam lahti lasta, waid
wangimaja korra nkkuihise eest oma horda
uueste karist rda. Peale selle peawad pats
õiguslased kazju, piis nad teinud, kas oma
isiklisest wõi jälle oma klubide warandusest
tasuma. SeltUkonne poolt on see otsus heaks
kiitwalt wastu wõetud.

Wenemaalt.

Esimene ktawa Wenemaal.
Raudteedesehituse kawa puudust on juba

ammu ka wasttsuseriugkondades ära tuntud,
kuid siiamaasie et tsilnud sarnase kawa kok
kuseadmisest ijkka Midagi wälja. Nüüd on
teedemtnisterisim järgmise wiie aasta jaoks
plaani kokku seadnud, mille järele ehita
tawad teed mnarguseit 2963 miljoni rubla
maksma lähchstd ja 31.483 wersta pikk
saaks. >1

Suur hulk nendest teedest ehitatakse
kroonu kuluh kuna osä cra-raudtecscltside
kätte läheks. Mõned nendest lähemad wa
nade seltside kätte, mõnede ehituseks asu
tgtakse uued aktsiaseltsil).

Nende teelbe Malmigsaamifega wepiks
Venemaa raüvtcede liisi 100 tuhat wersta
pihaks ja wõiD tõeste ssiureks teguriks saa-

uinuwate jõudude äratami
ses, tõölcpanesiiises ja riigi ning rahwa sul
turulise seisukorra tõstnjises.

WalUssiii ja tööliste streigid.

Kaubanduse- ja tööstusemtnisteriumi
juures töötab ametkondadcmahcline komis
jon. kellel ülesandeks on tööliste streikide
wastu wõitlust korraldada.

Siiamaanj on juba mitu koosolekut ära
peetud, tööd or kiirendatult käimas, sest jär
sest korduwad streigid toomad tööstuseilmas
täieste soowimata seisukorra. Sellepärast on
ka ftreigiküsinsüse läbiwaatamine cdasilükka
mataksittmnisiatudj Muude wõitlusc-abinõu
de hulgas on ka sisemiste asjade ministeriu
mi kawatsus isesuguseid wahekohtuid töö
liste ja tööandjate lwaheliste waieluste ha
rutuseks asutava, ringkondades
ci leia aga see nawälsus suurt poolehoidmist.
Põhjuseks olla siin iseäranis praeguste We
nemaa töölistc streikide iseloom. Suurem osa
nendest on pisiitikglised, kuna wahekohtud
ainult majandüslisj küsinnisi harutada ja
ainult sel alAl kokkuleppeid woiks luua.
Pealegi pole Nende wahekohtute otsused mit
te siduwad. tZc uskumg hakata, et pool,
kelle kahjuks s ptfus tehtakse, sellega rahule
jääks, pole mingisugust põhjust. Loomulik
on, et sarnasel korral ka kohtute! mingisu
gust tegelikku ci ole. Komisjon
loodab oma töö maikuu jooksul ära lope
tada, pärast seda antumat küsimuse lõpulik
läbiwaatamine ministrite!-nõukogsisse.

Riigiwolikpgu ja sinod.
Gr.-katolikU waimnlikkude ringkondades 

räägitakse palju kousistmüumi ümkermuut
mise seaduse eelnõust, mida siuod suure ru
tiiga riigimolikogu näpunäidete järele kokku
seab. Sinodi liikmed on ühel meelel tunnis
tanud, et uuendused tiggimata tammikud
vn ja et neid niiibinmta, ette peab wotma.
Sinodi koosolelsul tähegdutud ka selle pea
le, et uiisugunf wali arrnusius riig.moli
kpgu poolt ka Gr.-õigeusuiistes ringkonda
des tagajärjeta ei miõi jääda. Iseäranis wa
lusalt puudutanud pmiipulikka preestri Fi
louenko kõue, ihis oisekohesest südamest tul
nud sa kibedat siõtt sisisldaivat. Kui juba
ametkonna tegernusi alapuid teenijad armus
tamab, olgugi et nad põaegu sinodi wõimu
piirkoinmff mäljaopool mi, siis on kohtle
mata selleks tõsiseid! põhjusi. Konsistoriuiui
ümbermuutmise eelitõu särele tuleb ka tei
sigi uuendusekqmasid lähemal ajal käsile,
mille kõikide pea-ülesaudeks on sinodi ja
molikogu rnahehorda parandada. Igatahes
on jee tõcndusehs, et konstitutsion ka selle
riiklise malitsuskomia poolt maksmaks on
tunnistatud, kes siiamaani riigimolikogu
olemasolemisest midagi teada ei tahtnud ja
teda täieste eitas.

Tigu liigub, kuigi aegamööda.

- Tähtis watjkani ettepanek Wene walitsusele

, on heit sisemiste asjade ministeriu
> mis kohtsisiiinisterisimi ja wälimistk asjade
- ministerisichi esitajate osawõtmise!l!harutu
» sel. Ettepanek sisaldab muudatusi Wenemaa
i katlliku uju piiskoppide ametisseieadmise

seaduses. sjstakswa seaduse järele j saadab
Wer e wulitsus pitskopiameti kandidatide
niMl kirja Rooma pMwstile. See walib nen
dcst sündsa!» wälja>ja teatab sellest Peter
burisse.

Wene! n^alitsuse-peale on watikasii ette
panekud möga halba mõju avaldanud- nen
des soovitatakse ipsiga awalikult, kt siia
maane kori» katoliksi kiriku seadluste was
tane on jg sellepärast edaspidi lubatatv pole.
Ahuardatarmt isegi läbikäimist Wene wa
litsu jega lõoetada.

Rewisjoni eel.
Ddessa Spekonna kurator Smoljaninow

on tnne hcridusemiriistri sinnasõitu linna
algkoolides rewiderimife ette wõtnud. Koo
liõpetajannade kähardatud juukseid ja lühi
kesi warrukaid nähe;» on ta käsu andnud,
et edaspidi kooliõpetajannad sinist wärwi
riideid kannaksid, kusjuures warrukad hästi
pika!» olgu ja riides rinda kui ka kaela
katku. 1
Peal inna posti-jaoskondade juhatajad posti

ivelitsufe üstema juures.
Pühapäewal on postiwalitsuse ülem, ka-

Merherra kõikide pealinna jaos
konnc juhatajaid oma juurde kutsunud, et
nendelt rchma footonid ja postiasjanduse
puudust kuulda. Sarnane nähtus on pea
linna poetiusjanduse ajaloos uudiseks, tä
hendab Wed. '

Pjalehtede kariswsed.
2, mstil! otsustas I Peterburi kohtupalat

kuni kohtuo!tsuseni „Sew. Rab. Gas." kinni
panna. Lghtt on siiamaani 68 numbrit ilmu

nud. "
C-amairas on ..Molshki Krai" nummer

ära imrjatud, milles Miljukowi kõne sinodi
üle sees bli:

Zälle raudteede mmede muutmised.
Teedeministeriumis on eelnõu wälja töö

tatug, mille! järele kõikide era- ja kroonu
raudteede! nimed ümber tuleksid muuta. Nii
tahetäkse 1 muuta: ,Moskwa-Windawi°Rõ
binski teed s!>htu raudteeks, Moskwa-Kiiewi-
Worbneshj teed Kiiewi teeks, Moskwa-
Rjashni leev Miskwa teeks, Rjasani-

teed Ida teeks, Põhja-Donetst
teed j- Donetsi teeks, Warssawi-Wieni teed

Warsjami teeks, Moskwa-Kurski teed
ja ÄPshegorbdi ning Muromi teesid Kesk-
Wenemaa tchdeks, Rii»l-Orlowi teed Riia
teeks Samära-Slatousti teed Samara
teeks Sõsrani-Wjasm a teed Tuula teeks.

Eila on Keisri Majesteedi
kantselei juhataja Tonejew ja rahaminister
Barki Sewaptopoli jõadnud ja sealt edasi
Liwapiassd jsöitnud. 

Kohtukoda.
RisUmjjekassa tegelased süiipingil.

| (3õlrg.)
Tiili ueel muidki põhjuskirjast kõrwalekak

bumis! etii |- nõuti rrhäpüudusel kandidati
belt tralja, Olgugi et need ennem ei olnud
makshra kdhüstatud, kui nad liikmeks on was
tu tofictubl Tuli ka seta ette. et mõni wast
peale lapft sündimist korramaksusid õiendama
hakkas Tuli! ka kwiitungide ümberwahetusi et
te liiknted ci saanud järjekorras raha. Eest
seisuse voolt seletati, et nende kätte meel wäl
jamakj-misekoid ei ole tulnud. Ometi saimad
eestseisuseliftmed Terwel. Õun ja rewisjouiko
misjotä lijge Meerits raha ennem kätte kui
kord lNende kätte jõudis.

Sarnane tegewns sünnitas kassa liikmetes
ühelt poolt eestseisuse tõestu usaldamatust, uue
peakoosoleku kokkukutsumise wajadust ja tege
rõuse romiderimist. Teise t poolt nõuti kassast
abiraha ajutist wäljamtlksmise seismajätmist.
1910. a. il augustil täiendas peakoosolek
eestseisust uute liikmete uurdemalimisega. Kui
uus kassapidaja manalt kassa wastu wõtkis,
leiti, et seal kõigest 120 kop. sularaha oli. Sel
lesama aasta 1. augustil lõpetas kassa oma
tegcmpse. •

Ekspert, riigipanga Tallinna osakonna raa
matupidaja. Ossipowi seletuse järele oli kas
favJibqja ,51ü; tinti ajal sissetulek 7765 rbl. 96
kop., i wäljaMinek 6220 rbl. 5 kop. Puudus

1445 j rbl. 9(1 kop. Küt lim näitas küll kmii
tungid 1815 rbl. suurus:s summas ette. kuid
selgus, et nende järele raha sisse ei olnud nõu
tud cäa kä mälja makst ad. Peale selle leidus
osa kviitungid, mis e>7äl!a ei olnud makstud. ,
luid listi kassa õigete dotumentibe sekka olid i
pandus ning nii täie teadmisega kassaraamatut k
rikutud. Sarnaseid kwiitrngi oli 685, see on e
635 rbl. suiiruses summas, mis bilantsis mitte l
ei oleks tohtinud olla, eza puüdumat summat i
1445 [rbl. 91 kop. aidata katta. Nende järele l
armas ekspert siiski lõruks arwesse wõiwat r
wõtta 11Zp-rbl. summat. Nii oli siis üleüldine k

puudujääk (Zjkb rbl. 91 kop. t
Kõ ge .selle põhjal wõeti ringkonnakohtu l

poolt wastütusele 35-aa -tane Haapsalu kreisi
Kõrgesaare zvalla talupoeg Peeter Aadu p. c

Aüttim, 4v-a. Pärnu kreisi Koonga valla lii
l ge Mihkll Lansu p. Sanson (ka Sausen). 30-

aaet. Poide kreisi Mäemöisa walla talupoeg
Willem Gustaw! p. Brenner. 40-a. Wladi
miri walla talupoeg Jaan Tõusse p. Pur
lrnib, tena naine 33-a. Marie Hansu t. Pur

j laiid, 41-aaZt. Rapla walla talupoeg Johann
» Peetri p. Mahoni ja sellesama walla 32-aastane
! liige Jaan Mardi p. Leinberg. j

Neid süüdistati: !
Kütrimit. selles. et ta Tallinnas 1910.

a. 15. weibruarsst kuni 6. aprillini ristimise
kassa kassapidajaks olles liikmete makfukorda

! sid sisse kasserides ning abiraha välja andes
osa kassa raha. üle 300 rbl., omawoliliselt omale
pidas ning oma wajaduste peale tarwitas.

Hanjpnit Kt ta 1809. p. 7. juulil
* kassa liikmeks astudes sinna tunnistuse ette

pani, mis sellesama aasta 20. juulil ämma
> emanda Meesmanni poolt välja anti. Täie
> teadmisega wale-kuupäewa milles õel

dud oli, et tema poeg Erwin 19. juulil sün
dis, kuna aga laps ometi 2. juulil sündis, see
on wiis päewa enne tema kassaliilmeks astu»
mist. 26. i novembril selsamal aastal sai ta IÖO,
rbl. abiraha.

BrenlKer oli 1909. aasta 16. juulil
kassa liikmeks astunud. Ta pani kassale 22.
juulil anrud ämmaemanda tunnistuse ette. mil
les ta fpßjale maletas, et temal seesama püew,
16. juulis, laps sündis. Kuna lapk aga juba
siis 25 päewä wana oli, kui ta kqssa liikmeks
astus. Sarnase kelmuse teel pidev ta kassa
raha 100 rbl. omale.
Jaan ja Marie Pnrlandid olid

1909. a. 3. augustil kassa liikmees astunud.
Kahekesi kokku rääkides panid nad kassasse
tunnistust;, mis arsti Eoromulinski poolt 1909.
a. 21. augustil roälja oli antud, kus nad lui
sates teatasid, et neil kaksikud Paul ja
Bernhart —' 4. augustil sündisid, tõeste sün
disid lap ed äga 28. juulil. Tähendab nad
astusid iassa liikmeks kuus päeva peale laste
sündimist ning said sarnase kelmuse teel kassast
103 rbl. raha.

Mahsnit ja Leinsderg i selles, et
nad 6. juulis 1909. aastal Rapla õpetajalt
ristimiseti mnistuse wõtsid, milles öeldud oli, et

poeg Rudolph 26. mail sündis. Pärast ris
timisetähe peast nr. ..6" maha kraapisid ja
selle asemele nr. „8" kirjutasid jn wõltsitud
tunnistusi» ristimisekassasse andsid.

Selle asja harutus algas eila, i. mail, kell
V 212 ajal päewal. Kohtu koosseis oli tawa
sine esimees Sergejew. kõrwalistujad Sber
shovski ja Petrow, prokurör Fedocowski. sek
retär Kuhsik. Kaitsejateks olid kaeltusealustel:
Küttimil Strandmann, abielupaaril Puur
landidel ! Wassiljew ja Brennem ning Ma
honjl —1 Hirsch. Süüdistuseakti ettelugemine
wõtkis üile tunni aega ära. Akt seisis kahest
paksüst köitest koos. Asjaliste tõendustena olid
kohtulaual warrukassa raamatud, ärwed jne.

Kaebtusealused endid süüdlasteks ei tunnis
tanud, maid seletasid:

Kütt jm. et tema kopikatki kassa raha
ei ole r lisanud.

Hankon. et temal sellega kassa asjade
segamisiaiamist mõtet ei olnud, kui ta Sm
maemanda Kleesmanni tunnistuse ette pani.
kuhu tema poja sündimisepäew ekslikult üles
oli Märgitud.! Tema ei olla seda tunnistust
lugenud, pma abirahasaamise-õigust põhjenda
nud temä sellega, et. see aeg, kui temal poeg
sündinud, ta varrukassa liikme kandidat olnud.

Arenner. et tema poeg Arnold 1909.
aasta juulikuul sündinud, nagu see tunnistuse
peal ülerhal on.

Jaaü Puurland, et tema;naine en
nast ilma tema teadmata kassa liikmeks oli
kirjutanuh. Näine maksnud ka maksusid ja saa
nud abirbha. Tema ei tea asjast midagi.

M a rjie Puurland, et ta , tõeste il
ma mehe teadmata kassa liikmeks! astunud,
lootes, et abiraha saab ristimise puhul. Peale
laste sündimist palunud ta raudtee-arsti Eoro-

tunnistust anda, kusjuures ta selle
päewa nimetanud, mil lapsed ristiti. Et ta
Saksa keelt rääkinud, saanud arst waleste aru
ning märkinud waleste.

Mahoni. Ta andnud oma boja risti
misetumnstuse Lembergi lätte, et Leinberg, kes
tema kälimces on ja tema eest maksud maks
nud. watrukassast abiraha saaks. Pärast sõit
nud ta Lembergi nõudmisel Talliüua ja läi
nud lasse laekahoidja juurde palweha,' et abi
raha antaks. Seda ei ole laekahoidja teinud,
waid seleitanud. et ristimisetäht wõltsitud on.

Le i n'lb er g seletas, et Mahosti asjast
midagi ci tea. Kui tema saanud,
lasknud ta kedagi kolmandat isikut seda wõlt
sida.

Nõudjatena, kes oma raha kassas kaotasid,
astusid 1? isikut ette ja pidasid oma nõudmise
ülemal. Need olid: Aadu Wahei, Jaagu?
Sopp, Jaan Muscat, Juuli Hallil, August
Nigul, Johann Mits, Aleksander \ Paawel.
Aleksander Weis, Aleksander Tamberg, August
Puum, Hans Wahe, Gustaw Wahe, Alek
sander Murakas, Grigori Kcew, Gustaw Hols
ting. Jüri Koch ja Gustaw Pross.

Tunnistajatena olid kohtu ette kiitsutud 43
isikut, kel e ülekuulamine kella 2 ajal päewal
algas m luni õhtu kella 8 wältatz. Pikema
tunnistust ja seletuse kassa asjus andis tunnis
taja Ehrmpreis, kelle ülekuulamine üle tunni
aega tarwikas. Tunnislaja seletas 
segadust sünnitanud see asjaolu, et; kassal os
laumka. palgaline kirsaioimekaia Puuter oli.
Kassa kasigcmisels ja kitsikusesse saatmiseks ol
nud weci >ee põhjuseks, et põhjuskirja muut
niife aial tegcwus seisis. Pärast abira
hasaajaid korraga palju, mis tõttu need kaua
ootama pidanud. Näituseks astunud ta kassa
liikmeks 1909. a. suwel maikuul. 27. septemb
iil sündikrud tema abikaasal Mclittal tütar
Saldias ja mast 1910. a. weebruarikuul saa
nud ta abiraha. Kassa eestseisuse liikmest lah
kunud ' ta; peaasjalikult sellepärast, et tema et
tepanek üut asjaajajat palgata läbi ei ole
läinud.

Eksperdina kuulati kubermangu kontrollkoja
ametnik Podolski üle. Kütümi kaitsja adw.

fhanbmann näitas ära, et KASSAS RABA IM*,
fatft pundu ei ole. maid 1 rbl. dokunrentid»
järele rohkem kui õigus on Äirjatoimethja o»,
Zamatuse tagajärjel on siini chaos. mida nüW.
kvlme-neija aasta pärast, raske on selgeks Ute
Teised kaitsjad, adw. Wassiljem ja ÄirlS
püüdsid ära näidata, et nende kaitsealused süüta
oit; - Prokurör Fedoromski pidas süüdisn«
Lelnbergr. Sansoni ja Marie Puurlandi roa»
tu ülemal 

Kella V 29 ajal läks kohus nõu pidime ü
kell kolmweerand 10 ajal kuulutati otsus. M
tim, Jaan Puurlcmd. ja 
tunnistati süütaks. Marie Vuurland ja Hanso»
mõisteti mõlemad üheks kuiks mangi. Lembeta

õiguste kaotusega wangiroodch
Kahjutasunõudjate nõudmised lükati tagaA
Dokumendid otsustati nendele, kelle omad nech
on. tagasi anda. kuna kar°a raamatus kwD
tungid, pitsatid jne. politseiwalitsusesse antakstj,

Wõktsimwe ja waktunnistufele awallemstm
s. Mõne paewa eest oli rahukogus Wir»

uul. kaupmehe G. asi temv edasikaebtutz
harutusel. G. oli rahukohtunikul porß
eest kaheks kuuks mangi mõtsteijud. et

te-teist sordi kasside peal olewa! halg
templi punaseks oli wärrvinud ja nejd est»
mese sordi kalosside pähe!müünud, mjs ps>
nast templit kannawad. Rahukogus utlef»
Mõned tunnistajad, et nad rahukohtus mitD
õigust ei ole rääkinud. Jest G. awatelenu»
neid malet tunnistama. Rahukogu kinnita»
rahukohtuniku otsuse, ja otsustas G. wal»
tunnistuse andmisele awatelemife eest Kae»
lakohtu-seaduse par. 940. põhjal wastutusetz
wõtta.

Kuvesaavest. RiZa ringkonnakohtu istu
misi peetakse ..Hääle" katel sel kmadel
Kuresaares 21., 22. ja 23. mail.

Päewauudised.

Keisrt herm sümiWnva puhul,
täna, 6; mail, on meie linn lipuehtes iS
kirikutes peeti jumalateenistust.

s. Abikubernen poolt wabastati ! wan^
gist fel puhul kolm administratiwlisöl tea
trahvitud isikuti 

Linna-asjad. 

Tallinna linna/maamõödu-osakoima! juhi»,
tuskin senatis.

27. aprjüu 1911. a. wõeti Talsinno
linna wolikogus maamõõdu-osakonna juha,
tuskiri wastu, mis hiljem kubermangu lin

> naasjade komisjonis kinnitamata jäeti. 3U«
hatuskirja äärele (par. 8) wõis maaqiõõd»l
osakond liuna tööajal (kella 9—3) kg era
töösid teha, kmd siis pidi taha linnakassast
! minema. /

Kubermangu komisjon leidis, et linrm
maamõõtjatel õigust ei ole üleüldse eratöösA
teha, ja et eratööde eest wõetawat maksu
milgi tingimisel linna sissetulekute hulka cl

wõt nnvata. i j
Senat seletas, et linna maamõõtjatcjl kee

latud ei ole eratõösid teha, kuid selle «M
wõetaw maks ei tohi llnnakassasfe minna.

Meatawaste otsustas Tallinna ltnncstvoli»
kogu kuu aega tagasi ühte uut maamõõlal
linna teenistusesse wõtta. kes eratöösid tege
ma pidi hakkama. Töö «st saadud raha
oleks linnakassasfe läinud, kuna maamõõlW
ise linna käest kindlat palka oleks saanud.
Nüüd on arwata, et kubermangu linnaassadtz
komisjon selle linnawolikogu otsuse wiimae
se seisti seletuse põhjal kinnitamata jätab

ülemiste järwe kallaste kiMustcmrim.

—i— Endiste aastate eeskujul tahab
linn ka tänawu ülemiste järrve kallastM
tniskliiwa kinnikatmiseks kanarpikkh mv
dada ja siis kanarpikn sisse mändasid isw
tada. Tänawu fuwel arwatakse sel teel um
bes kümme tiinu kallast ära kindlustada.

Weskimäe kruus.
Juba minema! aastal tõsteti mitnSß

Dolmiku poolt teede ja ehituse-kvmisjoniz
Küsimus üles, kas linn mitte hariliku nnnt
saga uulitsaid prügitada ei wõiks, mida
!näiwseks Weskimöel rohkeste leidub. Ko
misjon leidis, et harilik kruus Pdhnse o«
ja sellepärast armas ta, et temaga ainult
kõrwalisi uulitsaid prügitada, kus wedu ja
iäbtsvitmine suur ei ole.Sealstmres selgus
aga, et Weskimöel peale hariliku kjmusa
ka rohkeste raudkiwa leidub. Neid tvõiks
linn kasulikult tarwitada. Tehti otsuseks
linna kiwipurusiamise masin WeskistiäelG.
toimetada ja sealsamas raudkiwi krmisi tc
gema panna. Setteks wõeti käesoiewa aasta
eelarwesse tuhat rubla üles. Tööga mõel
dakse lähemal ajal algust teha.

Kool.
Mi«so«st rr>T)TTHtTTOoIi soowiwad !atlas? d.

£ä t HarPuästeltst juures alew 
maste homhee mattis „9tstl)k. Westn." teatel
jörfimifpb resistntfionib taastu:

1) Caste knsnmtus otau rahwusline. v
ScTfepciraft peamab Läti lapsed ainult Cät|
hoolibas (täima, lutini mbmeld hoolibe! omal
piiubuseb on. 9?enbe puuduste kõrwalbami-

bfofi felfskonb kõik inu kokku tootma;
2) £ati kooliiib ei tohi mitte klasside

jctrae jaotaba, tonib nooresoo kaswatuS olgfl
iileiitbis rabmttsiine;

3) Tarmi? [astctoattemaib kooliga uyen»
baba, et efimestb toõiksib kaswawse pSvIS
rohkem mõju awalbada.

Ajakirjandus.
Uued ajakirjad.

Hunti ja Sammuli trükikoda tahad
Wiljandis ~Sakala" teatel, Aug. 
toimetuse! naljofehte ~Lõbus Talupoeg",
mälfa andma hakata, sest et senine ..siialjä
Mart", mis roacroalt kolm nummert 
seisma jääd.

Nr loi P a € m a 1 c fct *9U
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~Töö konfiskerimine.
,A. H." nummer konfislierlti ~T. H."

talcl, juhtkirja pärast „Meie kewadepühal".

Seltsielu.
Eesti miuusikafelt; ..pandoru"

pidvZ pühapäewal, 4. mail oma korralisi
Mrkposalekut, kuhu õige rohkel arwul liik
meid! kokku oli kogunud, koosoleku awm

stanson, koosolekujuhatajäks walit
Refejldt, protokolllkirjutajals Mesikäpp. 
tl a. aruanne wastu, millest näha
võis, et seltsil aasta jooksul 3771 rbl. 37
kop.! sisse on tulnud ja 4210 rbl. 41 kop.
Välja on läinud. Seltsi warandusline seisu»
ford on praegu 1829 rbl. 74 kop. lvaielusi
jünnilawad arwed olid Nomanorvi nime
line muusikaline stipendium, 100 rbl., mis
sugune summa seltsi kassast warem Välja oli
antud, hiljem aga renteisse maksetud: teine
iumnm oli seltsimaja remondi asi, mida en
dine einelauapidaja lvoll teha oli lasknud,
tegijale iveksli andnud, ning pärast ise ka
tunud. Selts pidi wiimati selle summa 122
rbl. tasuma. Kolmas summa, mis waielufi
Dmistas sa rewisjonikomisjoni poolt wastu ei
alnud wõetud, oli üks eestseisuse söögilaud 17
rbl. 50 kop., mida need, kes lauas istusid,
tasuda lubasid.

Teatati eestseisuse poolt, et selts pea wa
aa ..Estonia" ruumidesse kolib. Lubati eest
seisusele sel puhul, kuni 1000 rubla krediti.
1914. aasta eelarwe sissetulek ja Välja
minek wõeti 10.000 rbl. summas wastu. 

Algasid Valimised. Endistest jäid eestseisu
fesse ksanson, Einardt ja Tast. Uuteks
liikmeteks waliti tstadi, Jõgi (noorem),
Zlefeldt ja Teimann, kandidatideks Jõgi
(Vanem), waater. Kull ja Karpenko. Rcwis
jonikomisjoni liikmeteks Anderson, Artis,
lvatsel ja Rammo. Kodukorra Väljatööta
mise komisjoni Eilmann, Teimann, Re
felbtj Madi ja lvatsel. Teatri osaühisusesse
feltsi asemikuks Tast.

..Lootust" seltsi peakoosolek,
mis pühap. kell 11 homm. seltsi ruumides ärtt
pidi peetama, jäi sellepärast pidamata, et
liikureid wähesel arwul kokku tuli. Järgmine
peakoosolek peetakse kokkutulnud liikmete ar
wu peale Vaatamata, pühapäewal, 18. mail.

Testima» Nahmaharidilsesettsi õhwkursuste
õpilased käisid pühapäewal Kakumäe ran
nas rohelises. Ilus ilm ja roheline muru
ning! wärske õhk merekaldal tõstsid kursus
laste! tuju, nõnda et pikk päew mängides
sa josikstes wäga ruttu mööda läks. Tagasi
tulles käidi Rocca al Mare wanu haua
peatsid mälestusmärkisid waatamas, mis
pealkirjade järele 17 aastasajast pärit.

Tööstus ja kaubandus.
Eesti kartulid Soomes ja Rootsis.

Nagu iga aasta, nii on ka tänawu pal»
did tneie rannamehed Kartulid Üles ostnud
m neid laewadega Soome müügile wlinud.
Rannameeste käsi ei käi mõnes linnas, nagu
Helsingis ja Wiiburis. aga mitte hästi, sest
kartstlid on tänawu odawad ja nende hinnad
«väga kõikuwad. Nüüd on mõned suuremate
iliaewgde omanikud suurel mõõdul kartulid
Nes ostnud ja Rootsimaale saatnud, kus
hinnad kõrgemad olla ja mitte nii kõiku-
Ivad ei ole. Seal makswate seaduste järele
<i lasta kartulid mõõduga sadama sillal mit
te müüa, waid peab juda enne terme laa-
Gungj teatud ärile ära müüma. —uu—

Weel uus raudtee.
41 mail sõitsid, naota „Now. Wr." tea

tad, raudteeülem Walujew,

Mntstöl ja Peterburi sõjamäe
. ringkpunsi ja hhardiiväe staabi ülem Gul
» jewsiS jal teised! kõrged ametnikud lögewa

jaama. Ärwatächaste on sõit uute raudteede
' sihi ajatylscga! sihenduscs, sest nagu teada,
, kawgtsetäkse Paide ja sealt edasi

uut laiaijööpalist raudteed ehitada.
Pärsich-Tasiisina kilsarööpaliue raudtee

on „P. P." teatel käesoleva aasta märtsi
kuul 162J563 rb. 59 kõp. sisse toonud, seega

 . 22.807 rbl. 55! kop. rohkem kui minewal
, aastal settel kutil, kub ta 139.750 rbl. 4
* kop. sisse tõi. Üleüldse ojn ta käesolewal

aastgl l. jaanuarist kuni lõaprillini .941
' rbl. 41 kop. sisse loonub, seega 44.352 rbl.

36 Kop. rohkem kui j mustu aastal nende
J kolme lmü jooksul, KÜS ta 397.579 rbl. 5

kop. sisse! tõi.

j Kartulilwuwd
? on jstba saaremaalt Ri ga jõudnud, nõutakse
, 1 rbl. 20 kop. makast.

Segasõnumed.

> Käsitöö !st te lõbusõit.
Tallinna (Eesti Käsitööliste Awitamise

, Selts paneb pühapäewal. 11. mail, lõbusõidu
- klegwiitu toime. Teatawaste on Aegwiidu
l ümbrus iks ilsisamatest kohtadest Eestimaal,
i nõndanimetatud Eestiriaa Schweits, oma
l Jäneda mõisa järwede ' a metsaga kaetud ma
r gedega, kuid kahjuks osi seal jalutamnae aga
, poolt keelattl!>. iiosltööuste

selts on! nüüd selleks luba saanud ja püha
- päewasel lõbusõidul woiwad ainult need jär
- wede äärde pääseda, kellel seltsi poolt pilet

on. piletid antakse seltsimajas pikal uut.
- nr.. 36 kesknädalal ja neljapäeval keall,7—lo

õhtul Välja.
Streik.

> Esmaspäewal, 5. skp. streikisid lvene-
vatti laewaehl luise tehsises simbes 1300 too

i Ust protesti awaldamjseks wabrikuwalrtsusg
- poost 1. mai streigi puhul peale pandud

, trahwi üle. s e-
Metsade põlentised

- asuwad srlwe lähenemist! päewcckorrale. Hil
! juti põiest Kurna metsas suurem tükk para

jat latinwtsa ärsi, kaht nädala eest laastas
tuli Saksi metsas, umbes samal ajal põles

t ka Koplis paar wakatnaad raba ära, kuna
- mõne päejva eest keegj Ülemiste järwe kal
i dale istutsitud noored imän aid ja kanarpiku
- põlema oli pannud. Wiimasts kohas ei saa

nud tuli linnale mitte just suurt kahju teha,
-. ! i —KS—

Teastete bmmmine.
Laste eest hoolitsemist pitside kohta

kogub Peterburis afuw üleriikline las
te eest hhsilitsemjse selts teateid, et tulewikus
koguwäljaannet kõikides linnades asuwate
waeste laste hoolekandmise! seltside tegewuse
kohta kirjastada. Seltside kohta, mis Tal
linnas asuwad, kogub linna staAstikmburoo
teateid ja seab aruandeid kokku. Teateid
kogutakse peaasjalikult nende asutuste kohta,
mis linna poolt abi saamad.

Niisama kapsib ka krahw Panini nime
line rahwamaja. mis Peterburi lähedal
PaVlowskis (fsub. linnowsilitsuste kaudu
kõikide rahwomajade kohta teateid. —tk—
Teadete-büroo õlge sõnum ei wõt laimdus

olla.
stKs teadete-siüroo ost kellegi Bubotini

kredtdi wõimasust kohta halwa otsuse and
nud. mille tagajärjel Subytin büroo koh
tusse kaebas laimamise pärast. Edastkaeb
tufe teel läks aff senätisse. Senat on nüüd
seletanud, et tesidete-vüroo äriliste teadete
peale mitst kui laimdusst peale ei wõi
waadata ja jättis Subotini kaebtuse tähele

panemata. >
Kallis piim.

Seltskpnd inimesi! käis minewal tlnha
päewal Ksikumije külas siohelises. Piima-

toobist, kyis seal ostetud, wõetud I{s kopi
kal. Palju kalli tn, kusi Tdliinnas. Atle
weelz maal kõik asi odawam.

HulKujaK Koer e häwitamine.
läheb! Tallinna linnal iga aasta Ml) rubla
maksma.

LSiuMtusid i|a pSew Kalarannast merele
halikab täna phtnst kaks rcisiu1 iga
õlsiu, Ta"inna iiaewa-ühisuse aurulaew
..Liäsienifla" teigeiaa. Esimene reis algab kell

7 a pholieist tundi: teine reis algab
pzol 9 ja 2 tundi. Tänawu-on iihi

suje aurulaew ~?Zirumaa" juba kolm püha-
järgemööda kolmetunnilisi lõbusõi

wjidteisiud. Igc kord on rahwast kaunis
roltkesre osa mõnud, sest et praegu Meie
lalt omsi sõsisiaeirade, mootorpaatide, vprju
jal tide ja Tesisl opli pool ääres olepate
mc re sügamaks; iegemise masinatega palju
waatamijcwääbili t pakub. —tk—

Õnnetused ja kuritööd.
Õnsietus b» 'limatuse tagajarjel.

oli Riias Oehlrichi petroleuml
puhastuseswabiPuz keegi tööline suiisetama ha
karud, sellest hooiimata, et seal suitsetamine
kõrmste iieelatud on. Tema petroleumised ta
ber simsid citbeb hukkasid paberossist põlema ta
ta vli äkilselt üleni leekides. Auurderutanud töö
listel läks korda levidest jagu saada, kuid mees
on niiwöcd raskeid tulehaawu saanud, et ta
prcegu lootusetu olekus haigemajas on.

Wargused.
—f— j Nende päewade sees warastati:

S.! luhkentali nui. nr. 15 ühest kuurist mitme
suguseid äsju 3<!> rbl. wäärtuses ja W. Psirnu
maanteel olemast Saltsmanni saunast Heinrich
S. pesu.

nüüka kinniwõtmine.
—f— Eila lvõeti Koplis Jakob B. sel ajal

finni, kui ta Wene laewatehase töölistele wiina
tähtis müüa. Kätte saadi 19 pudelit wiina.

Õiendus.

nr. 96 seifis Iõelehtmest õn
ned iste iä kuritöö >e all sõnum, et Maardu
mõ sa thtjlised A. Sepp ja Al. Patu tee peal
Kiil roolija liikme Ludwig Zaawa kallale tun
gisid. Nüüd saime sealtpoolt täiendama teate,
et kannatäja mitte Ludwig Paaro ei ole, waid
Tullus Pinn.

Krimmi Eesti asunduste
laulupidu 

pfblmiselsj 15.Imati f. a. Sõrt-Karaktshora
asuyduses! on Tauaia kuberner luba andnud.

Ii Eeslawa on järgmine:

Arvamine kõnedega,
ühendatud segakooride kontserr.
Ühendatud meestekooride kontsert.
Õhtul näitemäng,

ohec egadel mängib puhkpillide orkester,

tui iTutulp. Hakatus kell 12 päewak.
lifel pöitDql on awalik rahwakoosolet kS
ja läbirääkimistega, pidusöök, jne.
inelema sõidawad kodumgalt: G. E. Luk
allinnast jä Tõnnisson Tartust. Aino
te kontsert ei ole senini weel mitte kin

lugemalt sõitjatel tuleb raudtee-pilet Kur
mnn-ttemeltshi jaamani wõtta. Sealt on weel

wersta hobulsega sõita. Pidu eelmistel päe
waael saab waksalinimelises alewikus pea iga
paew asunikka leiduma. Loodame, et kah katt
gemlllt suguwennasi j<jt õed meie pidupäewast
lahkeste osa wotma sSidawad.

Krimmis 1. mail 1914.
i Austusega

I laulupidu t -imekono.
Palume kah teisi aiaiehti seda ära trükkida.

Telegrammid.
iPtlevbur! leileqrast agenlur.l

PÄerburift. 6. mail. Ametlik. Kõige
kõrgema käsuliisaga walitseroale senatile käs-

riiginõukogu ia I riigiwolikogu poolt kin
nitarud seaduse pihjal üle terme riigi, kus

wsteteenistme-jeadus maksab, 1914. aastal
mpa- jg meremäe tänsidamiseks 583.909 nek
rutil wõ!ta,speale selle Tereki oblasti ossetin
laste hlllgcjjt 109 meest Gssetini ratsawäe

diwisjonk. i !
! pete dutist. 6. mail. Rahaministeriumi

fejirne jpha iaja Barf |on rahaministriks ni
meiatud.

b. nsail. Rahwsiswaheline malewõist
lus. W utjate wõisiluje 7. mängul kaotas
Capab anl 11, kes senisti ühtegi parteid mao

tqnud ci clc, Laskeriga mängides. Sbmal
mänaul wisitis Alehin Tarrafchi.

P : erburijt. Awati ülewenemaäsine met
satööstuse ja kauplemise kongress. Kongressi
eeskamas on metsade kohta käiwate .sea
duste harutamine, metsade tnle wastu kinni
uitamises, rahwuswaheliste Kaubalepingute ja
teised küsinjused.

Aivati simstastikuste kvedit-ühijuste ja
keskpanga liikmete kongress, millest 650
seltsi asemikud osa wõtawad.

Mhii. 60 riigiwolikogu liiget ühes
esimehe labii Warun-Sekretiga käisid Kroon
linnas ehitsifel olewat dokki ja ristlejat
..Pjurikj" rsiaatamas.

Helsingist. Forsi aktsiaselts valub luba
Wallinkioski kose juures alamol Imatral
estktrijasima asutada. Elektrijaama eelnõu
ja plaani osi Zürichi professor Narutowitsh

walmiswnuo. '
Riiast. 4. mail. Lendur Spizberg tegi

Moran-Salsiie lennumasinal tiiwa peal liug
lemise, saba peale kukkumisi ja mitu umb
sõlme.

Warsstuvist. 5. mail. hakati Bkspingij
süüasja I harutama. Bispingit süüdistatakse
würst Änizkoi-Ljubetski tapmises.

Wilnast. 4. mail. Liedast siia lennanud
staabikapten Taptshejew kukkus õhtul ta
gast lenhaisia hakates TroKi polgu ksisar
mp katsife ,>eale ja purustas nSo Ära. Len
numasin läks katki.

Kpiemst. 5. mail. Kange maru kiskus
hulga maha, purustas telegrafi- ja
telefomtraochisid ja aknaruuwsid ja pikkus
wiljapur aedasid.

Tiflisist. 4. mall. WHmased öökülmad
on Erir?ani kubermangus 8000 wunapuu
istandusi ära rikkunud. Kahju rehkesida
takse 4 miljpni rubla peale.

Asechalitseja, saatkondade ja rghwa
juuresolekm pandi politehnikmni ehitami
sele alus. }

: Odessast! 4. mail. Algas Bessarabia au
tomobiil wõidufõit, mille Odessa automobili
selts 

gradi-Nikolüjewi-Odessa wahel toime pa
neb. Tee pikkus on 1050 wersta. Osa wõ
tawad 14 siutomobili. Sõit kestab 4 väe

wq. ! r
i Vakust. F. mall. Nobeli ja Benkendsirffl

Lrsd anstekajid 75.000 rbl. katku wastu wõit
lemiseks.

Permist. 6. mail. ITTõlemtf pool Uralt
mägesid lon weetõus kuulmata funr. Kõtt
la emasel sid ütlewad endid w"stutüsest lahti
kaupade ri kii mineku eest sadamates. Zuur-

on mitu osakonda seisma! jäe
tud. mis wesi üle ujutcmud. Kaamas tSufeb
wesi iga päewaga.

Lcndmist. 5. maik. Keisriproua Maria
Feodorotvna jõudis siia.

Limast. 4. mail. Vabariigi ajutiseks pre
sidendiks wsiliti polkownik Benarides. Tet
.sed kanhidadid, kes selle walimisega nõus
ei ole ja uur presidenti tunnistada ei taha,
«avaldasid dtplomatisiie korpuse ees protesti
Benavidss? tsietab sõjawägi.

Tokiyst. 4. mail. Teade, et laenude was
tuijamtse kapitali 20 miljoni mõrra wähen
datakse, tekitas börsel Jaapani paberite hin
na langemine.

TabvuKist. 4. mail. Öösel wastu 2.

maid luhtus Badia ja BaSselmili wahel
aurulaewa ..Salfertniga" õnnetus. Mõne info
mese paati asetamise ajal andsid bedutnlasell
paadi peale tuld. 2 snintest said surmas
haawata. Teised jõudsid Tabruki. ..Salfo»
rino" laele jäänud reisijate päästmiseks säa

deti laewad. ! 
Konstantinopolist. 4. mail. Türgi ring

pandades harutatakse suure rahulolemist
Kreeka kuninga seletust, mis ta „Tempsile"
andnud. ..Tanin" juhib tähelepanemist selle
peale, et Greekamaal Türgimaaga liginemist!
mõte edeneb, ja loodab saarte küsimuse rah»-
liku otsustamise peale.

Leccost. 5. mail. Neli lõbureisijat po
nisid ilma saatjateta Grinsa mäe lõunapoplst!
osa otsa ja kukkusid 200 meetri kõrausM
kuristikku ja said surma. :

Mitmesugused teated.
MSiMikkube maapanga 1887. a. S-p«otHnW,

sised wmbulaenupaberijd, j 
nns 1. mai 1914. a. loosimisel ktrswtanrHll
alla tulid. Seeriate numbrid (igas feerwf
on 50 piletit I—so numbrini):

95 4QOB 7023 10766 1329 S
103 4021 7101 10768 13315
288 4034 7214 10795 13331
343 4048 7310 10830 1335»
703 4130 7336 11041 13416
774 4143 7356 11051 13451'
803 4176 7428 11088 13533
886 4216 7489 11142 13549
895 4237 7629 11273 13560
926 4315 7713 11324 13576

- 1086 4454 7724 ,11404 13593
1107 4473 7739 11420 1Ž613
1226 4526 7786 11528 1374 Z
1227 4531 7876 11551 13947,
1325 4562 7966 11574 14253
1381 4581 8152 11611 14318
1414 4620 8325 11683 14438
1530 4644 8368 11767 1452pL
1554 4735 8456 11837 14652
1557 4762 8519 11866 14745
1654 4934 8529 11877 14761
1704 4963 8655 11957 14768
1757 4968 8700 11973 iJtöcfi
1956 5105 8736 11983 14904
1969 5436 8930 12031 14955
2043 5511 8953 12111 15079
2075 5532 9005 12143 15124
 2lOB 5557 9092 12194 1512(7 i
2455 5725 9098 12215 15185
2525 5773 9146 12300 15194
2621 5808 9218 12358 15208
2638 5841 9280 12532 15263
2656 6021 9378 12545 15345
2784 6054 9507 12618 15496
2813 6070 9584 12723 15547
2877 6097 9628 12781 15600
3047 6150 9723 12858 1562&
3145 6201 9985 12913 15638
3240 6233 10206 12943 15654
3273 6352 10254 12963 15700
3431 6447 10263 12976 15754
3444 6498 10328 13053 15801
3502 6510 10381 13055 15814
3598 6637 10425 13119 15906
3703 6735 10590 13135 15933
3718 6833 10668 13201 15941
3882 6837 10693 13221 1597&
3924 6972 10722 13263 15992

Nõkku 240 seeriat, 12.000 pii., 1.680.000
rubla suuruses summas. j

1914

' Wastutaw toimetaja G. E. Luiga.
WMaandjad vr. J. Luiga ja B. Müüs.

str iv» pp e m a I e st t

Tänast lehte on 6 lehekülge.
Tinasel numbril on Charl. Eealbstelv.

j»tu?tuse rohtlaantcs ja wabas»
l4. poogen kaasas.

ZgapSewane
Mille la posiiiflu

ZllNitill-Mngl-Zlillinnll toaTjel
cu mli ,/rßic'.a'"/ fapt Cal Liudberg.
Äraiöit Tallinnast igapä. wk. 4 P.l.

Arasöik .Helsinqist iqap. k. 8 hom.

Algus teisipäew. lS apr.

« & Ko.

Maalritöösid
tvõtais masfu Falkspargi uul. nr.
21, ttt. 8, Pagi. 

3 kuune lups
leJwataba anda. Lähemat Tolli uul.
»r. 4, lrt. 6, 

Oksjon
7. mail lell 10 hom. Slobotka uul.
21. Muua hobused, lrosla ja saan.

Kolul!!! trfinöiuö^

lZjnlrhe inöiiintrlf!
Põllutöõajakirja „Talu" talitusest
Maalri uul. nr. 2 muudakse õige
•baroa hinna eest suurel hulgal „Talu"
«umbrid.

Otsitakse tohe ehk ed.uzpibi

korterit
B—4 toa Ja kbbglga st leil anda kiri.
|Xt „i>. 6." all. 

Korter
teise korra peal wai stele lasteta
tutmestele ära anda Ballisli maau»

teel nr. 7. _____
Lasteta abielupaar otsib

korterit
B—lo rbl. kuus. Teatada stuel Ka
lamaja uul. nr. 5, krt. l.

Poissmees wõib

kaasüüriliseks
kulla Laulupidu platsil Mutli majas

Mööblitega tüün,
rünlia (ifiriba surveks Magasini u 

linasüitr. Iriabknrlrrii
Hucl Alemanni uul. nr. 4, Irt. 12.
Äafž lainet
maalt tulnud UVVlUHvtM
wõiwad kristlikus ' cre onnas. Pärsin
maaut. lä eduses odawnlt korteril ja
ülespidamist saada. Kirs. vakk. s.s.t.

.korter" aIL > 
Viisakas nem

wõib kaasiiürilikokS tulla Ale Manni
uul. ur. 21-q, krt. i. 

Naisterahwns wõib ,

kaasüüriliftks
tulla Pikal uul. nr. 30, ktt. 14.

Pood
wälsn rentida ManaMÄa kihelkon
nas Wai mõisa külas hea> käidasva
koha peal, kaupa teeb sealsamas

Jüri Sepp. ! 2
Po t! era niida

fõi ie kauba a. Läbe ' at tecit. st saab
Maasepa poest S. Tartu iipaant.

Ollepood
ära anda. Teatust saab Iõhwrõlle
kontorist Pikal uul. nr. 41.

TDtilßd poeriumiö
ära anda Kompasna u»l. nti. 5.

){abemcajamis2-*ärif~
müüa ra' warikias kohas. Teatust
saab lafarsli uul. »r. 47, habeme
ajaja juurest.

Puusärgi-lri
mülla Wäiksel Liirva uul. nr 21,

hospidali wastas. 2n

Ärikoht
ära anda Lmrjapea uul. nsd. 14. 

krundid Ja ialukobad heade tingimis
tega müüa Kullasepa uul. 10, lrt. 11.

1 Talukoht j
3 werSta raudteejaamast, 30 dessa
! tini pölpu, 25 dess. he namaad ja 25
bc 3f. kai jamaad. pikema aja peile
kope rendile anda. Teatust austab
st>. Grüüseldt päiksel Tartu maaiit.
nrj. 8, krt. 3. 

Noor hobune ~
töstwärgliga müüa Lasnrmäe u il.
nt. 10. 

Noor hobune ~
2 arsj. 3 werss. kõrge müüa Suu sel
Epinaijewi uut, nr. 7.

' Süj-Äe. hobune r
müüa Lnega pelk, Ueerpaeuon roduS

rtüli nui. Küsida feldwcbli Kle
üowi kaest.

Ärasõidu Pärast

i 3 hobust
kaige rststadega müüa Tondi url.

krl. li. 

TusertliW
niüüa ?hk sõidubobusega ivadeta Za

nr. 6.

Hobune
nstiüa Miljandi uul. nr. 22, krt. 7,
näVa kell 7 eh.u.

Wike SaaremäaToÄ
Müüa Kopli uul. nr 62, kusi>a
tjsccmajpst.

Noor hobune
ljififitt. stintia wõib iga l>, uimi su
stieigulinu.iü, s>? I,n ui l. nr. !d.

' ierrcü ialiimehenT ~
i- ndöF Memm

müüa TciiSfoplt uul. nr. 24-g, krt. 3.

1 2 suurt
; |&oei*a

(beid lÖirg i) müüa Winral turul 8.

Prüugit. rtfii-lilü,
voorimehe nummer ja dobuseriiststd
müüa Suurel Tartu maanteel nr

61 <O, Itf. 5. j *

; 'luMnker muua
, CiiiDatnäk uul. nr. 7.

j WWker möQo
Gonsiori uul 17, frt. 10. 

!lus n wab, jooksuga
jalgratas

odawalt müia S. Tartu m. 4l>, k. 7.

©Slier rT jül SPcrtaF
müüa Wäiks 4 Liiwa uul. nr. 17.

Wabaloolsilga

jalgratas
müüa tac<3 tuul.42, f.4uuesmnjaS.

jalgratas
müfiamitenhofi uul. 38, küsiva maja
ceremeL.ait. 

pruudi I uöT

jalgratas
nstiüa .ffjiurnJehe uut, nr. 20, frt. 16.

Kuslautomobil
msiüa uje fiißtcmiga 1000 rbl. Tea
tust faas JõaMu uul. nr. 38, lrt. 7.
J. PalÄel. 

Ä!anc>mvovi

piantno müüa
Atttenlwfi üul. >7/2, kr. 7. 

hermonika
müüa jsmirpl luhkentali uul. 10,
toitev 5| 

" Ns-harZ^ouium
odamale miiiia Kaupmehe uut. nr.

15l uues ma|as._ ___
Jalaga ömb!usmasin

odawall miilia vaiksel Arewjewi
Upl. 9, km. 5. 

wsiheariiugitud riiulitega ja ühe uksega
riioekaoid, sahrevuust kiiludega lahti
woetaiv! rtidekavi, tugewad sohwad,
maike igrammofon ainult 5 rubla
Kaupmehe uul. nr. 15 poes.

Kellel on

kamtnera
müüa, tootvifai.i IM—24 ehk 24—30
Palun teptada s.l.t „Kaiumera" all.

Ilus. uut moodi

SklkliSl! lIÜBDI
sihwa ale kaswr le, pruun, uut moodi
jaket ülikond ja tu' e palitu suurele
mcesterahwale ärareisimise pärast
odawalt müüa Aganat Kalamaja
1 uul. nr. 46, lor l. 4.! 

roM' lito
puhwetid, rliefcfapib, pesukapid,
kummutid ja söögilauad S. Bales
na uul. nr. 8, töötoas. 

(D ö n täaTi ai ii ti& a!: fr

tamme- ja kasepuust kirjutuslauad,
vudu etid, 'ö nili ad, toolid, Tülist
Viiran, mäiljev jauah, raamutukavid,
tirjutustooliv jtl saijilinwöbel Laial
uul. nr. 4. j 

O>atvalt jtniifta
naistcralwa uur, ketist käcivöru,
niedaijong ke iga, o he, sõrmused
ja körwarengad, sjebe portmane,
2 hõbe abci'ošfiDoojst2 meesterabma
sõrmust,di»olel, (uimi litsid, palu nr iie,
iilifmmarüe pliish-laud iua, L redi
luli Keutmannj uut. nr. 13, kr. 2.
51. hoowis. 

Kellel o.i pr JiflitJõ

peMull '
mistia. Teatadcs Tistitšimlel 14, l. l.

Tolliks sl auh
tl sülda pilk, svälujpruugitud oda
walt mü a, sealsamas on ka maja
müüa Köie uul. nr. 3, kr. 1.

ja würtepoe nltid o»odawalt müüa
Wilteuoofi uul. 13, kr. 14.

liiw^
on hinnata rtialjja wedamise eest laada.
W. Jubkcntali uul. nr. 10. i

Müüa lukkuvandaw 9 vuuda luu
rime roürmitud lihanõu stlii enkamsi

' unl. 45, lott. 33 hoowi veal.

Wt. kÄM^Kanaria"
x-ilal uul. nt. 30. Teles. 10—28.

. Uuesti siia jõudnud!
' Sinine Dobermann (loet) l'/t o.

roana, Foxterrier (koer) 13 kuud
roana, 2 kenad Srfiori lambakoera 4
kuud roanad.RchPinscherlemaue koer)
2 a. roana, iluS ronite looni. Audii

i mise munad, kanade, pättide bronaS
l lalfunitc I seltsidest. Kana lautade
  cifieluTate vüüdjad, refamunab, traat
i roÕrkusid lana aedade j.n.e. ka roilja

aedade ja õuede jaoks, 15—18 m/m
silma laiulega, 1 ja 2 m'c'er kõrged.

I TlPlPrtlSib 'satjellsi at* |I naUaalid ja s
1 pildiliistusid fooroit. odaroalt |
I Soli. LWemonn 11

. g Rataskaeivu uul. 8, (nr A
,<A>

ilriniiiö-, luks-,

Optimus,-Grätsi-ia spi
litnskvõgid, triikahju
sid, triiki liha- ja kohwi

masinaid j n. e.
sooroilnb odamadti

l Sflinlilf.
Suu tel Tartu ni aa n teel 18. 2

3ffa j
ihupesu riiet

"'Ä Pleegitud ja pleeki
mata soowitab fuu
rto wnljawaliknd igaS

M/2 "Wseltsts ja igas hinnas
|»Ägo mc riiete pea-

MMWUWWWI.
teatrimajas nr. 7, Falkspargt u«I. nr. l 2

! soowitawad: '
tvõid. HWvkvott, kohupiima, juustu jne.

Kaas üüriline
romb korteri! saada Kaasani uull aS
lsn, krt. 6. \L ealfamus on gumml»
mui müüa. Tulla õhtul kella j|. __

terwe koori jaoks ja üksikult!sa«A
lõige odawamalt

Kraemann ja ölbrd
muusikaärist,

Suure Karja uul.. Eesti panga m»
jast, Talliimas. Z?

Teadustan oma austatud Faunat»
roitajolele, et olen niubcifufl (suur#
roäliamnlifu

naisterahwa kübaraid
saanud, iit neid kõiki ära miüia|, ft3
müün neid ii'jna niabttfu iiiNnag»
kuni pilkadeni. Auoiusega

EtniUe Raapis
Suurel Siooftftaritfi aul. iir. Iõ. 2

Kadunud
pruun kott lldes vassi, testameisdiA
tarnilisle paberitega Rakle wassai»
f ni Eallinna Juurdemeo uul. nr. S
(iii. TiuvaS) sõites. Palun ausat
leidjal lärclmalsuga lira saata ehk
teatada. 

Teel Niguliste uul. luni pritS"
maiani ciil autos ladus p p. ema!

hõbedast paberossi ooS
miie iriidiumega ara. 10 rubla ivaeioa.
tasu eest ara tuua W. 
NiguiiSle uul. nr. tl), korter 5. 

liimiTiiiißßlif
ou ära lad unud A!!! a uul. il ijsfa I oiÄ
uul. minneö. Palutakse 
eest ara tuua ?thju nui. 3--a,   eit. 1

leitud katte saab Nõmmel SJtufiamli

uul. Benecke. _
Kalkun

, Cn uulitsalt leitud, katte m3ib laad»
W. Kompas na uul. nr. 18, kori, lg*



Karskuse-koosolek Paides.
Töhtsad atsused karskusetöö

• ka suts.
Pühapäewal, 21). aprillil, peeti paides :fo

halisö freijiülema juhatusel ametikohtade ja
eraasutuste esitajate koosolek ära, kus joomise
wastst wõitlemise küsimus harutamise alla
tuli. Nimetatud koosolekust wõtsid osa: kreisi-
Klem N. F. Senko-Popo.vskn, 2. jaoskonna
rahukohtunik tk. J. ttilitin, 1. jaoskonna koh
tu°uurim w. 3. Röshow. talurahwa komissar
R. 3. Prandt, rahwakoolide inspektor G. V.
Mblalka, 4. jaoskonna aktsisiwalitjUse ülsm G.
lk. Elmanowitsh, preester ©. podekrat,
praäst Tiall, kreisiarst K. Schfossmann, lin
naarst p. klaaris, ülem-talurahwa kohlunsi"
3, K. Na min skp. ak.sisiivalitsuse ül-mä iwanom
abiline L. R pcrkomsky, lreisiülema wastem
«hihne S, 3: Leonowitsl,. kreisiulema noo
vem! abiline R. Laar ja karskuseseltsi ~3dü
esimees N. Tobro. puudus tinüawalitsuse esi
taja» ehk sellele küll mitmekordne kutse saa
detud. Enne koosoleku algust tehti seda meel

kelejani teel.
Peale rahaministri sellekohase ringkirja

ttemgemilt asuti nende abinõude harutamise
murde, millede waral wõimakik oleks heade
tagajärgedega joomise kui ka sala-alkoholi
müümise mastu wõidelda.

Tunnistati ühel häälel, et paide linnas ja
kreisis joomine kui ka sala alkoholimüümine
Aiges kohutawalt laicrli on lagunenud. Ei jooda
Mktte ainult joogimajades, maid ka uulitsal,
Kmdaplatsil ja turu/. Nuna kreisis asuwad
jdvcjikohad enam ivähem ühetasaselt oa ase
hiltud, on linnas asuwate õllepoodide hulk
suur, kuna need iseäranis käidumatesse uulit
satesse kokku on kuhjatud. Nii on ka raudtee
vuhweiites joomine õige suur.

sellepärast arwäs koosolek tormiliseks joo
msd ja salakõr side wastu rösi l?mijek; järg-,

uisi abinõusid tarmitusele rvõtta: ' ,
.. Pbinõuö, millede waral rahwa
!eas karskuse aadet kindlustada
ja üleüldist häriduslist tasapinda

tõsta:
lj karskuse aadet rahwa seas laiali laota

te ja sellele üleliigse alkoholi rtarwitamise kah-
M selgeks teha, seda kirikute? ja koolitoas te
h«s, kusjuures niisuguseid kooliõpetajaid, kel
kedel tingimata karske eluwiis ja alkoholi
kahjust arusaamine on, ametisse tuleb sea
didq -

2) rahwal karskuseseltside asutamine suures
abiks olla, milleks nüüd juba karskuse mõtte
siss? uskujaid tööle kutsuda, neile karskuse-
Naptoriumi kassast rahalist abi audes

!?) karskusekuratoriumi tege.vust laiendada
ja selle asutusi ka nendesse maanurkadesse
awgda, kus neid meel ei ole,- tahmale mõist
kikka lõbustusi walmistada, ettelugemiste ar
wu suurendada ja selleks luba paluda, et
ettelugemist kohalises keeles pidada wõiks,
lknNa haigemajas joomahaigete tarmis selle-
Lohane jaoskond sisse soadida: rahwa tarwis
Muwaid raamatukogusid asutada ja rahwa-

ttzeemMib.4wäb«, .ka/raama-
r 

4) paluda, et niisugune seadus wäljg. 
saqks antud, w,ts. joonialjaigeid walla oma
äuatiljuse tegewusest tagandaks! -   >

5) palute, et jdoäi kohtade plaan linna
ia kreisi kohta saaks iga aasta uueste läbi
waadatüd, kum see nüüd ainult iga kolme
aasta järele jügnib.

11. gbinöud joömise kitsenda
m i i e k s:

lj paludh : aj mäija anda
sunduslikka ichäärusid. mi? ära keelaksid kan
lgete jookide joomist uulitsatel, eramajade-wa
rawates, hoomides jä malli peal, ja kõwaste
nende sundstslyte hmäruste täitmise larete
walwata; b) sundusiised määrused maha an

-ha. et kõik lasivuud kaupluste, «parmus aga
joogikohtade ee t ära saak; kaotatud, et selle

' jäbi joogi kohtades wiihijats. aega .Arendada,
c) mälia ands sünduslised määrused, m.s
linnas ära keelaksid! kõikidel-kangete «ookrde
kauplustel (ka klubid ühes armutud) kn.ku-,
suurtel- ja kroonupühadel, aga ka turu- \a
laadapäewadel kangete jookide mnum.se! ä)
ivälja anda swndnsliKal määrused, mrs liock.de
linnas olewates ioogckohtades lwaliaarwa
tud klubid) teistel päewadel luhendakstd atko
holiliste joglide rnüjigi aega selle maamm.
nagu see kroon umiiäahoodide luures maksew

2) paluda kreisis ära keeldu kangete jookide
müümist suprtel-, kirilku- ja kraanupühadel.
aga ka laadä- ja turupaemadet!

Jj paludä raudtee .vaksalite «a hobuse
posti-aamade pchwetites kangete jookrde muu
mist ära keckda; aga kuni selle küsimuse otsus
tami eni ärä keeld, nimetatud puhwetrtes
kangele jookide müümist tirilu-. suurtel- ;a
lroottupühadel,! aga ka turu- ia laadapae

-4) ' (tähelepanemist srlle
peale juhtidä, tt joogikohad iseäranis tihedalt
linna ekawaMitesse uulitsatesse on paiguta
tud, ia paluda sündsaniste määruste wakza
andmise toel beid hulitsaid kangete ,ook.de
müügikohtadest vaabastada;

5) paluda linnamolikogu, et see toogckoh
tade armu w iheudaks ja sissesöidu-kohtasid

ilma alkoholilssie awaks,-
6) paluda ! kangete jookide müümist ara

keeldu malli! peal! '
7) paludä linnade kohta kauvat õllepoodide

waba awam.se seadust muuta ja nende awa
piist üleüldisr »rra alla anda, kus akts.s.-
malitsuse ülem.: ja kuberneri nõusolemist tar

wis läheb! j !
8) paluda! sarnaseid joogikohtasid jääda

ivalt kinni paäna, kus kangete jookide andmist
joobnud isikutele ette tuleb,- selle määruse
jõusse astumiseni aga-neid müüjaid, kes seda
sündida laseivhd, kangete jookide müümisest
körwaldada. !
111. Abinõud salakõrtside wastu

ivõitlemiseks:
1) patuha!sellekohast stadust wälia avba

«t. xmktspoeb,

Kangete jolokidega et kaxxpsie, esimesti, ne-ix
heZ Mwamüks tulnud lõngest jookide. mitli'.
.lixisti puhus jäädaxvall 1 äutüpalMKs,. sellest
hoolimati,f et nende pidajad seadusliscle
wastutustst wõetakse;

2> paluda kooliõpi tajaid. preestrid ja
öpemjaist kui nad sala alkoholinxüiljaid tea
da äaxvälsi neid xxmniilrba ja meile nende teo
kahjulikkxfft ära seletada;

l) ranwale walla ametnikkude läbi sala
alkoholimsiümise kahju ära seletada;

») paluda maakoix xaülemat wallawalit
sustp kaudu kohalikke elanikka isles kut
sud! holxaetc jookide ' ala-mliügikohtade ja
salajwii, avõletamise awalikuks ! tegemise
juures abiks olla. neiüisikxxid.kes sellega
teaesnisi i teewad. kas aklsisiwalitsujele eh?
põlvtseils üles andes, jc teatada, ei eraisiku
tele.l kesi stlles asjas teateid anna
waq. tutiatub on autas x anda. ilnxä et koh
txtorsust ära oodatakse ja et salakõrtside
wacku xvcitlemistl sellekohased ilmsi niineta
kirjud ka tähele saawc d pmxdud;

5) paluda karskuse-kuratoriuini jaoskon
na kurcitDrisi seaduslisel teel nende peale
pandud Itxgewust sala Kangete jookide müü
mist jarelwalwamise asjus suurendada,
niisama na järelxvalivust joogikohtade iile

jne.;   ;
6) psiluda maakom aülemat, et! ta linna

iqa kropim wiinapoe ette linnastahi sel
sukoha asutaks.

Mii ost ülemaiuime laiud koosolekul teh
tud otsnftd. mis karsxuse asja edendamise
mõrtes tohwd. Kuid ixüsitaxvaks ljääb, kui
palju xxj-ndest tublidest otsustest tpeste läbi
mitmesuguste kitsaste ivärawate pääsemad.
Kõige pealt tuleb muidugi meil! kohalise
saksameistst linnawolil agu poolt grxvata
ma tte niltxetatud otstxs e ivastu seismist knr
ta, sest xtxeie oleme tihtilugu nägema pida
nud kus wisalt saksad oma kõrtside kaitseks
wcslja äsjuwad.. Juba seegi, et meie linna
,valitsu e>esitaja kutsetest hoolimata ülemal
nimetatust koosolekud ei ilmunud. näitab,
et neiestäksad karskus--liikumist lyastu kül
xnad on. Ka tähendati koosolekul selle peale,
et Paidei terwel Baltimaal ainuke lin>x on,
kus joomist wastu wõi stemise asjus sundusli
sed puuduxiad. Kui maakonna
ülem pstqrx aasta eest linnawolikogule pal-

sarnaste määruste wäljaandmiseks
ära axxdis, sits jäänxd see lihtsalt tähele
panemata.

Kuid siiski, kui ülematnimetatud otsus
test paljudki jõusse ei peaks pääsema, on
fee! koosolek siiski näidanud, et karskuse
asi! meil ikka suurem xid ja suuremaid lai
neid lyöb, mis ka atemates rahwakihti
des oinajagu wastukõ a leiab. See käik aga
annab ! karskust aate kasuks töötegijatele
karsklastele uut jöudx ja julgust selles suu
rea ja! rõskes töös. —b—

Eestimaa Põllumeeste Kesk-
selts

pidxis mail oma koosolekut, Koosolek dii
testtstrdue.naau! xxxeit, suurem -osa TgilmM
seltside stosolekuid wiimasel ajal ikka on. On
see kullsiwihm, mis inimesi üleüldistest ässadest
eemale l oiab wöi midagi muud. fuid seltside
peakoosolekuid ei saa kunagi esimesel korral
ära pidada wähese kokkutulnud Liikmete ar

wu pärtst. i
Aa stilasele koosolekule oli wähe! maastltside

saadiku» ilmunud, kuna ka nendest mitmed puu
dušid. st:s linnas elaxvad. >

Juhatas J. Sihwer, protokolli kirjutas
seltsi sekretär Laur.

Mm se päewakorrapunktina tule!h 191 K. a.
Eeslirna.!! talurahwa wabastamise saja-aastase
juubeli jpühitstmtse küsimus harutusele. Eestsei
sus kaojatseb juubeli puhul Tallinnas põllu
ja. käiitöö-näitust ära pidada ja aastaraamatut
wätja anda. Näituse ülesandeks oleks seda põk
lutööstx se edukäiku esitada, mis.mada Eestimaa

talppoei saja aasta jooksul jõudnud ära. käia,
aastaraamat aga peaks kohalist põllumajanduse
ajaloosse puutuwaid artiklid sisaldama ja il
inuks Hene ning Eesti keeles. Ettepanek wõe
takse ilcka pikemate läbirääkimistest wastu.

Teists, kolmandas ja neljandas punktis pa
kub eestseisus oma teguwiisi õigeks! tunnistada
mitmete uute ametixikkude ametisjekutsumises.

Nimelt ,on eestseisus ühe põllutöõ-instruktori.
maaparänduse-büroo juhataja ja samasse bü
roosse sthe joonistaja ilma peakoosoleku otsu
seta ametisse kutsunud. Pikemaid ioaieluii sün

uitab staliuures maaparandust-bürho juhataja

nipxe äramääramine. Juhatus oli! oma trüki
tud etmpanefus tähendatud, et agr. J. Aalm
bütoo juhatajaks on kutsutud. Ahosoleku eel
misil õhtul oli aga uus estepanek wälja töö
kakud ja. soowitati hr. Aalmi ainult wormili
kuks juhatajaks nimetada, kuna tegelik juhatus
ins. Kase kätte jääks, nagu siiamqanigi.
Lõpulist nimetuse kinnitus tuleks siis, kui büroo

onia tegewusekawa wälja on töötanud ja pea
koosõkÄule lette pannud. SEÖümcirie ettepanek
woeti ka lõhuks wastu.

5. punktina palus eestseisus lpba lärwa
maale valitsuse abiraha toetusel kõrgema hari
dusega! jaoskonna agronomi ametisse panna.
Agronomi Paidesse asetamiseks andwat põhjust

sealse vasthstikuse kredit-ühisuse poolt luba
tuo abiraha. Et aga peale selle abiraha 
3Op rbl. —i teisi toetnsesummasid; palju kuul
da! pole, niisama ka Järwamaa karjaiasmatu.se
instruktori pcklga kokkusaamide raskusi sünni
tawat, j siis sektis kartus, kas! küllalt otstarbe
kirte onj agronomi Paidesse asetada. Tehti ette

panek eestseisusele ülesadeks teha abiraha asjus
ka teiste maakondade seltside ja ühisustega lä
bis!ääkimisesse astuda ja agronomi- asukoht
Kupra määrata, kust tema ülespidamiseks kõige
rohkem toetüst on loota. See roõeti ka wastu.

Kuuendad punktis palus eestseisus luba seltsi
karjakahwatrjse-osakonna tegelasi eriteadlast
ja| insttuktorsd suwe-waheajal mitmele poole
öpereindele Ettepanek wõetj wastu.

; MhPtses seeW»,
sus. et kawutsetud oä edaspidi is«nde instruktt
.M ÜÄfiÄtet
Ms Maruta.. naau M. tÄepoolest MMtn»!
lähed. kana teiste 'iõidürrchaeuvtseks' jääb/ I
'"! ' jLaMöÄsickMsiMöUtakM eestseisüsA k<xt>'M
sakaswatuse-instruktorid lähematesse Wenemaa
senu'two-kubermailgudesse sealseid karjakaswa
tufe olusid ja karjakaswatuse-kursuste korraldusis
tundma õppima saata, sest nii mõneski semstwoÄ
oleks meie tegelastel palju õppida.

Wenemaalt.

i w. Z. S«MWM
pühitses 1. mail oma 4l>-aastasl juubelit kÄ
janduse ja isaduse põllul. cvnne soowima oliy
paljut» pealinna teadusemehed ja seaduse
andlistekogude esitajad ilmunud. Esimesena'
tümitas jubilari riiginõukogu liige prof. Ms.
M. ikoivalewski, kes teda iseäranis teina
höode iest agrar-küsimuskes ja talupoegad»
Mra-küsimuses tänas, tlssd tööd olla riigM
nõukogu liikmetele wöimalust andnud oma
kõnedes palju ajakohast materjali nim. ala-

>

Riigiwolikogu poolt terwitas jubilari tööj
erakondlane Ikerenski, temale kui talrrahwa
ivahrvale eestkostjale sooje õnnesoorrisid luues.
Terwitüsi toodi paljud? kirjandusliste-seltside
poolt ning üksikutelt kaugemal roi i 6 itoateft
teadusejMeestelt ja kirjanikkudelt.

3ubilar wastas terwituste peale, kus«
juures jta iseäranis suureks õnneks enesele
rjiginõstkogu terwitust peab, sest sealt poolt
olla tajseda kõige wähem oodanud.
" Zechemski peateenu? seisab nimelt ZVene

talurahwa ajaloo erapoolttrs uurimi es, ms.
da ta xui õpetlane niisuguse hoolega!on tel
nüd nägu mõned teised. Kuid jama täjhtis <ür
tema ka lvene seltskondlise ja poliukaliss
wõitluse ajaloolasena. Need kaks ainet on tct
wel elüajal tema tähelepanemist kütkestanud
ja nendele on ta alati andunud. Tema mõ
lsmad magistri ja öoftcirt wät
tekiri i- on talurahwa ajaloel: püherdatud.
Esimenje nendest kannab pealkirja ~llalumh
Ivas lVenemaal liatarina II ajal j teine
„Šalutfahtt)a küsimus Venemaal XVL aasta»
jcNa .lõpul ja XIX algul". ö)ma lesel eri
alal orj Semewski hulga mitmesuguseid läwat
susi Wenemaa settskondlise korra uuenduse
üle kirjutanud, kuma ta ennast wiimase! aja
järgul i wiimalM küsimusele on pühendanud.
Sellega on trr eneses kahte iseäralist- külge j
ajatoolfasi ja politikalist mõtlejat, kcdanikhi
ühendhnud. lausub ta onu sööde
eessõnades Möödaminnes õige otsekohesest
nendest püüetest ja sihtidest, mis temale oma»
sed.

kirsid ainult eeskõnedes.
. Uuiimise-töod ise on aga taieste 

sest sihilikkusest ivabad, nendest waatab lü
gdjale minult wali rahulikult erapooletu teis»

dusemees wastu. !

%r I*l ? sewa i c fct ist»



| SemcwsTi tfeöralisoEs omaduseks ajaloo
liiste kitsi mu ?te käsitu sel on luöi malikult laial»
Itajnc arhiivi materjaliöc laru>itamine. Tema
pisüab (võimalikult kõiki olema id materjali»
fiÖ tundma õppida ja siis alles kokkuwõtet
teha. Lelle tõttu omanbawad tema tööd seda
stlllrema wäärtuse, sest nendesse on aineid
mitmetest arhiividest ja raamatukogudest kor
dud, mis muidu taieste wõimata oleks kätte
faüba, ehk igatahes päratu suurt tööd nõu»
aps. <t)ma uurimiste wilja maitseb ta ise kõige
puremine nendes otsust'?, mis uurimised kätte
waitaivad. La kes oskab teaduslisest tööst räõ
mp tunda, see wõib ka nendest otsustest kasu!
japda, mis uurimine annab.

Wene alamaks astmnisc

ja! nende õiguste kaotamise iile on sisemiste
asjade niimsieriuin uue seaduse-eelnõu wälja
töötanud. Sekle eelnõu järele nõutakse wälja
maalastelt. et nad enne ennast siiamaalse kodu
maa kodanikkude kirjast maha laseksid kustuta
das, ja et nende õigusi kohtulikult kitsendatud
ei i ole. Peale selle pcawad nad waranduseoma
nisud mõi tõõjõulised ja wähemalt wüs aas
tat Meuemaat elanud olema.

! Mõned uißõnmaafaste ringkonnad, kes ju
kaheiiiat aega Wenemaal on elanud ja kohalise
.-ahwagn ühte sulanud, wabastatakse wormili
kust wastuwvtmisest.

!On mees Wene alamaks astunud, siis on
ka! naine jn lapsed selle õiguse osalisteks saanud.

Soowil, aga keegi Wenemaa alam mõne
teise riigi alamaks astuda, siis peab ta selleks
sellekohase palwekirsa sisse andma. Kui keeluks
mingisuguseid põhjuseid pole, siis antakse ise--
sugused tunnistused wälja. mis ajutiste ela
misetähtede aset täidawad. See luba ulatab
ka waikeste laste kohta, kuna naisele waba
dus jääd kas Wene alamaks edasi jääda wõi
ka mehe õigusi tarwitada.

Kodumaalt.

lärwa-Madise kõrts kinni pandud,
Kurisoo kõrts on kinni. Mitte tilka

enflml Ei jaksanud joodikud teda kuiwaks
juha, olgugi, et nad kõrtsi wiimasel elupäe
wstl meel juua katsusid, mis wõisid. Mõisa
ochanik pani ta oma moonameeste pärast
Kisuti.

j Kahju temast nii jt kellegi! ei ole, mähe
mstlt pole kuulda olnud, et keegi seda õlle
rilikal laga leinaks. Tuli teine, ilma kel
legi kutsumata; kui oli, leidis palju sõpru
ja Ipoolehoidjaid ja läks, ilma et keegi oleks
teha tagasi tellinud.

Rõõmuga wõime teatada, et nüüd üks
«istus ollepood terme kihelkonna peale ole
msts. Kuid seda suurem on selle lõikus 
egst topsisõbrad ilma aita. —2)ua.—

jWastemõlsast. Kohaliku walla-mSla
se nõudin i se luga Suure-Jaani

Ipe ta jal e. (F>. Rosenberg halkas 13 aasta
cctt |Guurc»3ooni õpetajaks tulles Wastemõisa

maUatt regukatiwi järele tööpöewi nõudma.
Wald läks tegemise asemel asjale sel
gust nõutama, mis kuni senatini ulatas ja tä
nawu aastäni aega nõudis. Pika ja keerulise
asjakätgn lopp: tänawu 19. ja 20. aprillil
anti peremeestele käsk 24. aprillil olgu 13-
aastane kirMerra wölg rahas tasutud. Eitawal
korral ähwärdatakse wölg sisse riisuda.

Kuigi köj wallarahwale see. iseäralik paistis,
et oma sugust õpetaja! seda tegu nõudma hak
kas, ilma m lleta eelkäijh. Saksa sugust õpetaja,

läbi sai, kiid firifherral oli selleks jcadus-
ime õigus.! Et selle õiguse põhjal aga roal
lalt ka m!õisa osa Nsõuti, pidid mehed Kõi
gekörgemalt! poolt oma! õiguste kaitset nõudma,
mis ka lordji läks. Kuid weel tuli kaitset nõuda,
lest teo-orjuz määrati sunduslikult raha pea
le. küna harilikult rcgulatiwis tähendatud
maksusid wcllad ise wõiwad rahaga maksmise
peale määrata. Siin plole üksi õigused wabalt
määramiseks ära wõetnd, maid ka raha peale
hindamine on ootamata kõrge. Wastemõisas

ci saa juba päewa 3 r. 50 k. ja
jalamehe päewa 170 kop. hinnata. Ja kui seda
saakski praqgu teha, kujd tuleb meeles pidada,
et see 13 hasta jooksul kogutud wõlg on, ja
13 aasta <jest olid päetwapalgad koguni teised
kui praegu.!! Arusaamatuks jääb wallawalitsuse
osa selles 4—s päewa peale käsu- and
mist peab Ipõlg teenitud olema, mis kinnita
mata wõlaiyotuse järele määratud! Wõlg on
puhtakasu mrele jaotatud. Puhtakasu arwesse
on veale ptfemehe põllusaagi ka peremehe maa
peal olewa! jsaunamehe maja ja maalapist saa

daw kasu aijwatud. s. o peremees maksab juba
oma maksuga ka saunamehe eest. Saunamees
tel on aga r.Dulati ui jäsele weel oma kohustus,
suurem kui mõisal ja peremeestel kokku. Kuid
Nende maks : tuleb weel I kahekordne, ise maksa-

Bad kähe paewa hinna aasta kohta ja pere
mees nende ütikese puhjakasu järele. Maks ise
pole nälja-asi. 13 aastõ wõlg ä 2 päewa ä
170 kop. teeb 44 rbl. 20 kop. saunamehe
peale. See on temale jjuba suur raha. Aga
ega sellega hädadel lõpp pole. Sauna
mees on paunamees, aga kas ta üleüldse 13
aastat seda on olnud. Ullast aasta oldud, aga
kes teeb wakjet, kes ja!!uusajast keegi Waste
mõisa saunamees on olnud. Ja mi wõib kiri
kumaks mõnelegi kirikust! eemale peletamise põh?
juseks saada.

Nii on lood praegih kuid missuguseks nad
rpeel kujuntewad, seda on asja keerulsuse pärqst
raske ette tükelda. , ~T. P. M. A."

Päewauudised.

SõjäwKe hobuste hinda tõstewd.
Wenejnäa sõjamäe! tarmis osteti hiljuti

Ungarist 3ÖOO hobust. Et Wenemaa oma
sõjamäele hobuseid wäliamaalt ostab, siis on
armata, et meie hobumkaswatus mitte soo
witud hõõgusel ei seisa ja üleüldisele tarwi
duscle ei Avasta.

Et huwitust wastu
tõsta, om sõjamäe hobuste hinda eelseiswa

kolme aasta kohta!, s. 0. 1915.—1918. a.
suurendatud. Selle järele maksetakse:

I 1) Ratsa- ja suurtükiwäe ratsahobust»
eest keskmiselt kuu 650 rbl.

2) Suurtükiwäe weohobuste eest kuni
500 rubla.

3) Mäesuurtükiwäe hobuste eest kuni
200 rubla.

I Eestimaa hobustekaswatuse edendami
seks, s 0 sugutäkkude ostjniseks, õu kroonu
lo.OOst rbl. andnud.

Teater.
„Edvnia" teatri repertuari-komisjou

otjustcjs järgmisi töösid 1914./1915. a. hoo
baja eeskstwasst üles wõtta: Grillparzer 
..Unenägu elu", Schiller ..Orleani neitsi",
Hduptinann „(Gabriel Schillingu põge
nemine". iSchnitzler ..Roheline kakadw",
..Komtpss Mizzi", ~Seltsiline"! Hebbel 
..Pstarm Magdalena", Ibsen ..Nooruse
Ühisus?, Schönheri „Oma maalapikene",
Hnrtlehen, ..Rooside esmaspäew", Sha
kgspeare j— „Suws öö unenägu", Meyo 
,Winu> Bobg", Soan-Bodenstek ..Ime
ilusal siiaiknul", Oskar Wilde „Pa>eus
line amelumees", Hamfun ..Kuningriigi
wirawgtdh Bernard „Wäike kohwi
maja", ~Naisteramva raamat", Ludwig 
„Hann!s Iret", Sudermann „Kiwi kiwide
hiilgas", Hanptmain ..Üksildased inime
sest", Sudsermann ..Jaanituli", Anto 
..Mereposhd", Ganghostr „Baleni pul
mad", ,Protest Hansl", „Rewolutsion> pul
mad", Hardt „Tantrisd narr", ..Herra
ahwokat", Schäntan Kuld-Ewa", Ber-
Närd -i- Doro", Holnar „Ili

on", Haim ..Kahewõitlus", „Zaza",
Kiubitsiolil", „Anlie-Liese", ..Trilby", Wil°
ds s.Bunburh"

i Ooperid ja operetid, posstd: ..Rügemen
di kasnlaps", ..Traviata", „Naerja abielu
mees", > „Pupe", .Walzeri-unenägu", „Or
pkeus jiöraus", Siabi-korsttst", Kaltsukunin
gijis", ..Parwepoind", ..Nahkhiir", ..Mamsel
Nttoucwe"^

Tööstus ja kaubandus.
Tallinna merekaubandus 1913. a.

Mineja-aastane sissewedu mere kaudu
3'allinva, I oli 11V- miljoni puuda ümber,
ehk unjbes 5 miljoni rubla wäärtuses, 1914.

sissewepst suurem. Kõikide ainete sisse
wedu ön suureneiud, iseäranis aga Kiwisöe
ja! koksi wedu, oinult puuwilla sissewedu
oti märksa kahanenud.

Sisse si>eeti Tallinna esimesel pool
aastal 18.821.819 puuda 61.203.100 rubla
wäärtuses ja teisel poolaastal 
miuda 29.403.894 rubla wäärtuses, mis ter
we apstä peale 36.963.41 OV- puuda

rubla wäärtuses wälja teeb. Seal
hplgas i on kiwisufa 26.356.880 puuda,
puuwilla L.306.?66Vz (1911. aastal 
3 376.449 puudalt, rohu- ja wärwtkaupasid
4- 742.7461/J p.[ metallsiid - 1..217.5771/»

p., maisi 704.698 Va p.. sterawilja 
1j00.322V;j p. ja muid kaupasid 5.540.925
siuudä. Muu seas ka 190 elujat looma.
' Nendes: kaupadest on 45,28 prots. Ing

lismaalt. ci7,95 prots. Saksamaalt, 7,08 pr.
Taanimaa t, 4,64 prots. Hollandist, 1,50
sirotsn Prantsusmaad 1,22 piiots. Belglast,
0,83 prots. Portugalist, 0,60 prots. Amen
feast, 0,46 prots. Rootsist, 0,17 prots. Norra
maast] 0,11 prots. Itäliast, 0,10 prots. His
panian ja 0,08 prots. Egiptusest tulnud.
! Ii alisiuanlt on kõige rohkem kiwisüsa

ja kolist sisse weetud, veale 'selle, aga ka puu
chilla, heeringaid, tina ja masinaosasid. Saksa
is»'. ;lt jtuicd kõige rohkem vuuwilla ja kunst
sõnniAt, kuid ka kiwisüsa, koksi, masina
sisasid! heeringaid, aiawilja, apelsinisid ja tsit

rdnisist, tipa ja puuwilla.
Tisilinna wäljawedu kaswab, kuid sis

semedo kaswab aga palju jõudsamalt. We
nemad kaubanduslise kaswamisega ei suuda
Pallistu siiski sammu pidada.? Seda tulek
sellegk põhjendada, d kuna Tcjllinna sadam
puudmik on ja Tallinnal ühendus siserii
.>ga piludub, wõistleniad tetnagai teised suure
mad sadanad, nagu Peterburi „Uus Sa
dam" ja Windaw. a. oli We
hemaa wtljaweost üle Europa-W?nemaa
piiri Tallinna osa 4,3 prots., sisseweost 
10,7 prots., kogu summast —i 7,1 i prots.,-
1903-j-i—1907. a. wäljaweost —i- 2,5 prots.,
sisseweost 10,5 prots., kogusummast 
5,7 prots.- IMB.—1912. a. wäljaweost—
-1,7 pstots, sisseweost 8,50 prots., kogu
summast 4,6 prots.; 1913. a. wäljaweost 

1,9 prots., sisseweost j 7,9 prots., kogu sum
mast st- 4,8 prots. ?

Meülste weeti nlöödaläinust aastal sa
daina! kaudu wälja i 1i,291.897 puuqa kau
oa 23.p66.975 rubla wäärtuses, !

Tlõstuslijed ja daubandislised asutused
TallwnitS 1913. a. !

Mistenal aastal oli Tallinnas ülepea
2409 kasipiust, millö maksude I kogusumma

159.952 rubla 30 kop. oli. Maksudest läks
5080 rstblc Tallinna unna tütastlaste kom
mertskooli toetamiseks. Esimese järgu kaup

lust ost 54, teise järgu 462, kolmandsi järgu
1450 jll neljanda järgu 443. Aasta jooksul
anti 1p55 selli pantenti wäljm Kommerts
kooli toetuseks maksid ainult esimese ja teise

gilde kaupmehed. j
Tööstislisi ettewõtteid oli 1913. a. üle->

hea 49Z2, mis 222.305 rubla 90 kop. mak
su ma isik Sellest summast läks tütarlaste
Kommertskoolile 14.120 rbl. 50 kop. Esimese

särgil tööstuse ettewõtteid oli st, teise jär
,gu 6, kolmanda —6, U-eljanda 28, wiien
i da 46, kuuenda 44, seitsmenda 

137 ju Kgheksanda järgu 230. Esimest järgu
tööstist ettewõtted on kõik Mööddäinud
siasta wimastl poolel elule kutjutusi. Nad
on peapsjalikult sõjäsadamaga ühdiduses
seiswud jvabrikud jä laewatehastd Koplis.

—tk—

Ühistegewus.

, ja ymu-üMje
rahalme labikail laesolewa aasta esimese koV.
me jooksul oli 423.840 rbl. Suur Übifu*
sel praegu 800 liigat. i

©ma kümne aasta tegewuse mülestufeÜS
tahtis! ühisus liikmete jaoks raamatukogu ata*
taba ja määras seks otstarbeks ka 300 rbl*

raamatukogu asutamiseks ei antuö luba.
Maike Maarja Laenu- ja hom-ühisus

on tänawu jõubfaste edenenud, flrijeis, mfen
läinus aasta esimesel neljal kuul 7ÖOO rbl,
suur oli, on tänawu fartial aial 20.000 rbt
peale tõusnud.

Rahaline läbikäik oli läinud aasta esime*
sel neljal kuul 71.000; rbl., täna IDU ogas
83.000 rbl. Eäha on, et rahroa jeps usal,
dus kohaliku rahaasutuse mastil järjest ka»
wab, kui asju korralikult aetakse | 3w,

Kirjad toimetusele.
südamest kõiij asutuste, 1 utabrikut»

ja tehaste juhatajaid ning 
kes oma sõbraliku wastutulekiuga ja
lahkete> seletuste ning juhatustega mdie kooS

õpereisi heaks kordaminekuks kaasa ajtasiroalu,
KSjge suuremat tänu wõlgheme .Malw»

ja" eestseisusele sõbralise ja laheda korteri 
hr. Altermannile ja kõigile. ~Estonia" teatri*
koori liikmetele, kes meile ilßbufa teatriõhtu toõfc
maldasid, ja hr. Pitkale Ülimõnusa iheresõilW

eest. ; : ! * !
Hageri Haridusseltsi kooliõpetajad. 

Mitmesugused teated.
Ristiülendainise-seltsi Puuaseristi Sdedj- lottM

heaks

on. annetanud: Belgia tramwai-ühisus Tallw>
nas 25 rubla ja J. J. Mürk 15 rublcj. Asju;
Ä. KrKss. E. Leibo, ..Eduard Farenhclzi" ÄD
omanik A. Rohenhagen ja Trshesnewski.

Maja/vksjoiii all. 
Tallinna ringkonnakohtus müüdaksel s. juS«

lil J. Laasmanni nõudel H. Nielenderi lii«
kumata warandus. mis Tallinnas. 3. linnajaos-
BZäike-Juhkentali uul. asub. oksjoni teel ärag
krundi ! suurus 156 ruutsülda. Hüpoteigiwõlg»
650 V rbl., kuna terwe liikumata warastdus Lvllll

rbl. alla on hinnatud. 1

Toimetutele faadetud raamtjtud.
Soome teejuht. 1914. Soomemaa jaHolsingh

linna kaartivega. Helsingi Eesti HaripuseselW
wälja-asine. Hind 39 kop. pevni. «

lehekülge. trükk Tartus.!
Rukis. Tema kaswatamije põhjusjoonedi.

Kirjutanud carfb. agr. 3. Hünerjon. {25 pifc
diga. Hind 49 /kop.

Kirjawastused.
..PSewal." lugeja nr. 1393. KalakoiswatrG

üle wSite lähemaid teateid, Kaa. tnc,
ivmu r. rojLb(niiH[\yi3Ä&, Hp.ül^yn^ea*,

Pr IGI Päetoülehf uu



Sü;liitub A. Vert'i trülikoias Tallinnas

bl rešjiiarM-j

«itiüüdalse jfirgmiälc alandatud»
I ' hitidadega 1

| meer te:. folis mnnoilif. 20 f. punr.g
| mee; tn. ioliö pamn selts 24, 281
1 ja 35| Fop paar., I

naitStcr.|fufab palentpruuntWöf.p. 9
uatstcr. sulad glotib 25 ja 28 I. p. 1
noiciler. sulad malgeb, roosad jn 9

finifeo 83 kop vaar., i
siaiSter. fufub „60 f. p. |
njoiölev. sulad, Tou go'tr>örwi 85 k.p. |
naister. glare-kindnd 1 rbl. paat, 9
Isaste sulad vaienl 18 l. paar. |
mcesler folid pftnmiö ja mustab |

18 fop. paar. |
yaõie sulav suuremad 16 f. veale 9
nintofer. (ite-ioliö nahast 1 rbl., 9

\ 65 lop. peale I
nciicitcr.i moodsad vike.d I tb1.10f.6, §
n. oaS« ballid 75 fop. t, §
n. pnewe-watjud 1 rbl. 45 k. t., 9
püeipa-jparjud, teraSgrihiv 1 rbl. 9

65 kbp. tüll, |
pSemamarjub moodsa grihmiga I D

r l. 35 kop. t., V
pLeipawarsud ~Gloria" parem selts 9

3 rblb t. |
p|äeromt rusub poolsiidi 3 r.50f.t.,|
ipihmawarjud laslilud 1 r. 65 f. t.-11
tpibmapariub parem feltS 2 rbl.!

| piibmaJuaviub w.drrrdega ifelalsiil
® löbsnp 2 rbl. 35 kop. t., |
Ijjulufe lepid teras 75 kop. 6, |
| j 'lutust levid nifeigrtijip 95 k, t.,|
| jalutuffe kepid puust 65 kop. t., |
| j tluluse kepid parent selts 95. I.H
i 25. .45, 1.65, 1.85, 2.10, 2.251
1 luni! 3 rbl. 75 kop., 1
gmntsjab Ühes kraega 18 kop. t.,|
Z i lanislad kirstid, pikad 35 kop. t..D

Iniraniskad walgev, pila 38 kop. t.,g

ssipsud Katist 25 kop. f., I
Nipsud liiidatawad 18 kop. t., |
s ipsad köidetaivad, laiad, moodsad J

I 45 fcp. t., I
ssipsud parem selts 55, 65, 75 jn|.

j 85 Doo. t., |fporbiiiööD 75 kop. t., |
fi orditveöd parem fellž, rihmadega I

I 95 iflop. t., |
pjool- mestid 1. rbl. 65 fop. t., g.
njiõifluiiivgib 45 kop. t, I
ihusär zid „triect" 75 fop. t., 1
alus-piuksid triool 1 rbl. 10 lop. t.,»
Mi. triilsärgid 1 rbl. 95 kop. t., j
tsirnimise-sürgid 80 kop. t, j

Isportsi rgid 1 rbl. 55 k. |

Ml. ör särgid «valged 1 rbl. 45 k. t., I
a/lus-hülsid muiged 95 kop. p., j
4,ttfo4ätöib kirjud 1 rbl. 35 k. t.,
isaister. suwekindad 18 k. peale 9
laste sokid 23 kop. peate I
Piiikfititafflö poisikestele 18 kop. p.B
hülsiü aksid poisikestele gummigaß

23 kop. p., J
püksitraks. läiskaswan. 50, 60 sai

. 70 fop. p., H
püNtraksiV kettidega 85 kop. p. |
piilfi traksid nööridega 75 kop. p.,1
trSkuratikud loalged 8 kop. k>, jg
t iskuicitikud kirjud 12 kop. t.,
tjiöfufQtiluö siidi 50 kop. t.,
gumNripallid kirjud 15 kop. t., .
gummipaliid mttStad 16 kop. t.,  
(Jumititpalliö ipalgcö fuurcm.lSf.t.,'
lõhnrrseepi 4 lop. tükk,
lõhna-mest 12, 15 ia 20 kop. p.,
seepi, parem. s. 10, 12,15 ja 18 k.t,
laste tTürgi mütsid, kirjud, 28 k. t.,
riide knagid „Urioir" 75 kop. paar,

Iriide knagid rauast 15 kop. tükk, 1

hiide knadid „Rekord" 25 kop. tükl, L
knagrd pükste jaoks „Gnoin" 35 k.t.> I
tsumadanid 1.65 ja 1.85 k, tükk,»
tsumadanid suuremad, 2.25, 2,591

ja! 2.75 kop. tükk, R
tjumhbaniö õige suured 3.25, 3.501

ta [375 kop. tükk, |
ceisufotib, 1 rbl. 65 ja 1 rbl. 85 f. t.[ I
reifufotib suuremad, 2 rbl 25 ja 9

2 ib!. 75 kop. tükk. . I
reisutaskud 1 r. 85 ja 2 r. 25 k. tükk,
reisutaskud suuremad 2 rbl. 50 ja

3 Kl. 25 kop. tükk, j
reisürihmad 45 fop. paar,
reisulihmad parem selts, 75 k. r.,
reisürihmad õige head 1 rbl. 15 jjt

1 rbl. 35 kop. paar,
mihrpakuued mustad 1 rbl. 80 k. 6,
rpihisiakuued hallid 3 rbl, 25 k. th
toihiiakuued mustad nicrrukategir

2 rbl. 75 kop. tükk,

IMihiMkuried hallid koolilastele

2 rbl. 50 kop. tuff, i
taSle kingad nöö'iv. (pastle mood )
J '39 ja 45 lop. paat,
laste saapad (pastle moodi) 40 ja

55 lop. paar,
ijaöte saapad mustad nööridega

1 rbl. 20 lop. paar,
tast: saapad pruunis nööridega
J 1 rbl. 15 ja 1 rbl. 25 fop.,
lastu gummi - kingad nööridega

75 kop. paar,
tjneestet. ja naister, hommikukingad
i 30 lop. paar,

a saStb hommikukingad nahk-lallagag
9 . 39 kop. paar, > 9

> Naister. saapad lalkspitstga 4 rbl. R
I 7) fop. paar, I

| naister. kingad lalkspiisiga 4 rbl. L
| 65 kop. paar, 1

I inccfsler- kamassidttöösaapao) 3 rbl. |

75 fop. paar, i
irtcesõtcr. kamassid parem sekis 5. hoH

ja 5,80 lop. paar, 1 |
naiijier, ipalgcö tingud 1.80 f. padr, |
naister. ivalged kingad, parem. 9

scltS, 2.50 kop. paar, 9
liiisama meel palju muub kaupa 9
liii fui: rahakotid, taSknraamatUd, B
mPtmoueS, portsigarid,riidehanöv, Z

Aka suures niaijaiuaiikirc: sandallv,9
  • eitittSlriiflait, meeöter. nööridegaS
D ualil-iingad ja iõili seitji meeitL'r-1
iiiaistef. jn lastefilme jalanõusid.D
|i2liuuff lühike aeg, märksa g
S alandatud hindadega Z

1 fi. mmrn\
i suure ) .'9!!. !. !>>'. 7.

Itm litt m! 1
prr EraraswtKn rv-^iers»!

ISa lil^lilI Ilailftiülll;
tiisuLiö ignõfe asutufeofe end. aütet
nt', Ja pniotidufe ja cibielutaliufajnifc
asjades; futroujeringkouua koguinife
pnraft mö;u4e ka maksuta. Kõne
iu Uüd k. B—l 2 ja 3—9. Ka püyapae
wad-u. kiirel riul. 3, kct. 7, Wiruwrira

>p« juures. 16
Tcjleson 12-85. H» J» KÜHIS.

I

1 Jaan JMkrat ; 1

H (im ott suriiud. Matmine reedel, st. mail leil 2 ,si W I

MWMAWtz

Sellele tõeolule wõlgnep mina oma elu.
See väemapilt näital se  

.. ,   . I gesti neid bijmsait» wa u>si!f,
mida Niina jaokswahaiguse ja

podagra all kännatannd^jolcii.

natajatele ivõib see sülge ollg,

1 «"ssnauSte walude «« miM
liikmed kaiitiatjnitd on. Nickh

'tjjgj tcrMte, ja fatjtm ottja aega
>vSim>l>kult selleks fonoitaba,

4 et teisi seda haigust Pöddjatd
K&i ? '' aidata katsuda. Kui ma ialles

, \ ' 15 aastat tudun olin, kamuj-
'-mv A I lasin mina juba kroonikaliie

»fc J jools»>ahatg>«s« all. (Esimene
! kord awatdas!see haigus esi

r ! ttasi joba minu 8-mas el>:aas- z
' 4 tas). Kõik minu lihaksed ,a

iwj; ' ti , ,*4 J liikmed olid niiwörd ärawaä- S
Bp%f|yta-it!'.' •• V. t" iüf 'xf natad ja ivactvatad, et »>a V
& *Xb< • l' "-£"1 omal ajal abita kui sant olin. »'ŠIIT "" Niina tarwitasin kuude kiiupa k
i r p. . ",4r. £X :IW}$iÄ~A ! kõiksugu rohkust, kuid selle ta- z

'Z± jžgStaMg&J gajärjega, et nad nn.lle a ault |
\ ajutiselt kergendust |

Aasta laks aasta peate ja rohkeni, kui 20 a. kannatäsin mma nende hirnl- i
fatc piinade all, kulutasin oma terme ivarandnse rohtude ja arstimise |
peale, kuid lõik oli tagajärjeta, niikaua kui mnl euesekkorda läks selle hA"isa f
haiguse waslu rohtu kokku seada, mis mind täiesti terweks.tegi. Nsiur- i
aga peau ma oma kohus,ls igatiihte selle iinelikii rohu kokkuseadega titpta- |

SVai Teie joolswahaiguse ehk podagra all kauttakate, likSkõik asis
suguses awalduscS, siis kii>ntage innlle otsekohe ja ma saadan Teile tiiieMji
uialsnia oma rohusedcli. Ärge saatke raha. Ma soolvin seda ehtite
inalsnta anda, svomin, et Teie ise seda ära tatsute, inis minu rohi Teie i
heale keha ivõib. Päcwapilt littitab nende hirmsate kaNNatamiste tiga- j
järgesid, mida mina läbi Pidin tegema. Wöib ehk olla, et ka Teie, pits- £
katud lugeja neid hirmsaid mälusid kannatate. On see nõnda, sits et Z
pruugi Teie ennast kauem waewata. Minu rohi annab Teile kohe kee- |
gendüst ja rutulist t.rwekssaamist sellest piinast. Teie wvite seda r>?htn i
ilma mistgisuguse kahjuta tarwitada. ;

Kui Tci! ehk seda rohtu rohkeni tannis läheb, siis iv õite seda pecj- z
aegu igast aptegist ja rohukauplnsest, kus selle rohu kauplused jiiba teadft >

antud on, saada.   J j
Kipjutage mulle järgmise adressi all: M. E. Tpefisepi Ai> UOi- j

IZu!irapi.sj'!i>!!i> Tllj-.Tellin,, .loujoirr, li. ('. tuiaiu. ; j

Vvkja kaNdatarivitajate ühisus taiivitab kautSjoiii 

IM, rbl.) õ M 

anjuhli

Kvhasvoipijaid palutakse ijikliiult eestseisuse kooSolekulö TB. irail kell p.

l. iknnidas tZidr.: Iko-uri., Loksa. •; ' 

ITähelepauem. naisterahwastele! B
W. uai«terahwa kiidarawabriku ladu on Suurel Hl
TartN maanteel nr. 7 ja mille enam Maalri uul. hakatusel eW
Köigh moodsamaid iuivekübaraid oma kuulsas suureS tväljawalij
kus, fui ka kõiksugu moodsaid garniturisid soowitap jälle odawalf § 
oma austatud kaudatarwitajatele. Aupaklikult i|H

W. Neumann>  
7? Suurel Tartu maanteel nr 7. !

Oksjtalse snwcks Haapsalu Pensioni " I ;
perekeetjat.

koögitücSrMkuid^
WUh't;at. Soeli randa pesunaist lklanlepesti-trnkimisega) :hea palga pestfe.
Kdstzvat jleenistust leiab toaneitsi maale <tmmistt:stegaj. Tulla igapaejw
keKä I—s prl. Panlseni kohamureksemise büroosse Tallinnas, Niguliste

uul. nr. 1, 11. j i

5 W'* hinna alandusega luihrna-, ja päetvawarjud fui ka Idifsugju yT
t'stdc< ja pndntaudad heas wäljaivaliluS m.üdalse alandatud 

Hp hindgdega riidekanplnsea Suurel Tartu tuagntecl nr. .15.

Hästi poletaLud , !

iiiii j! piCiiin ii

õrbja nnlük kindla kaalnga. Saadame lupja ta raudteega tvagnäiwijisi!!

L Isuiisr! s KiJ ü

w _tBieion._96s.__.
KMSWiTfVZICtBBgßHmreaßn r^3f'UBTOB3.:u.-> t f

I RWÜd tui kõik kallis on, on fetfrjj;!j wis kõige kallim! i
hmii leise iišfus-e iinilöt£te gP. |

| Saada euZ. J»i 6. wabrikast, ' |i;
  Ainga nu>!<sal ,!r. 7. Bj,

  Wahqllkanplejatc puudiisel iniiiide.lse seal otse wabritu hinnaga» Bj i
  imgüKiM 91audic Piltidega ninuarirzt!. iwui T H;tB Lisjad saadetalse postiga k»j u kätte. tstl? y! >

rematsmnmn Z

Eesti selts
|f ii e ui'

«iflM m9m WM  
18 müHwt » v- l.

j ©puuovi dias. ,
Sullred rakwuswahe
tised z kerg-d atletika

Eä c.imt eiaõpidi.

Eest MD 3lõpetajate
wasr. j stalmise--seltsi

sii ShaAü,'"111.* Mail
1914. a* iiti 11 hvm.
j Talli rnas,

rußMides.

! Eestseisus.v-  M NMN^^Ni» itii* 
S, NovsilranTi!,uul. nr. 21.

iab naha- ja sratchaigetd wastu
fdlla 10--12 e. I. 7-9 oht. Tele
f3n 13—|7tf. . Iltl

M J. fßuubel
wöNv igapacw! haigeid roastu

fS nl/r.ertvoc Tital nui. utu 27, |
slHftWKifiJ) adiv.Wakdmamn rn. j

I Hambaarst
u D. Lewin, 12?|

Pikal Ui. 31, P. Pebeintu nt. Was-!
wõtmisel tunnid f- jl.O—Iti 3—7.

Toimeta n Oiksugu
kirjatöösid, j

N kirintcin 

pafwekirlastd
iMugUtesse asutustesse, iseäranis
kshtutüsse ja tõititjeic isikutele, ajan;
afteluiaffiutaniife, päranduse ja muid -
asju. And. adwokät W. Krinitzky.
KvnelUnid kella9 -2 jaö—B. Müü-!
ri nähe!rml. nr. 20-ar : 

Palwekirjasid
kirjutan igasse kohtu-ja ametikohta
d !sse ja ka abielulalutamiseja piiran
d ise asjades. W. tartu m. nr. 22,
JuudiMriku wasrac. F. Weltmanu.

Walwekirjäsid
kirjutamise Kullaseta uul. 10, lrl. 3.
Qealfafmaš õpetatakse ka masinaga
ki nuiama. 

siliõpilanc
luilunip tunniairvja keeltes. Palutakse
ü es aaDa, Tolli t ui. nr. 4, krt. 4>
ri äkidw 5—6 p. I. _

HOsaw

plliirelli
mõib jiiädamat teenistust saada 
bhris. Järel küsida Toom. Kuninga
uul. nt. 2, krt. 4. _____

Jaan meel kahel- nävalals Tal
liana. lElan W. Ro isikrantst uul. nr.
8. krt.i l.

> BoosiiEß ja l äi.

KliToii tariflis:
Kiienelkoõi oifia feel t oskajaid keeli, ja
ü sitechrijaid kui ka iseoti keelega keet
joid, ülsiteenijai? ;a resutl.drukuid.
Palge© on head. (iriinfelöi konior
ij!alesüa uul. nr. 

K tüdrukut
tormi., üks linne, leirtc maale Tolli
upl. t jr. 4. krt. 4. j_

Tüdrukut
tarnnijjjlu_el Tatar Zli uul. 8, poodi

' jTüdr»tk»t
tacniilatalfc Õle uu . I. litsiva poest.

' P^aiatüdrukut
on l-imis linna lähedale ntaase,

8) õifu pagari jurnde. 2
TnbUt ze»c!<itüdrukut

lijcrotii ZiSnimelr. ifaupa iehtakse
oaani uul. nr. 3, k:i. 9, tulla täna
õltu kella o—B. 

Otsitakse Weue k> elt rääkijat

tüdrukut,
tel oina tööd tunneb. Laulupidu u.
nr. 1, krt. ID.

l fpMß^w»mii^>aaasss

I [jT ja närwihaigus, > suaulintjSuetus, Cetgcooöbi kuiwamine. lialiuatuä, ' [kdamehaigus, ivanaduseiõuetus, \j
| #7 kõhnal? jäämine ty nõrtu&ia c s,t it at|i c heade tagajärgedes» ' >

! $' Poehli SpevMtttrgQ, s
l j [jj millcit tõlge ilma liihlfaumle ar--tiv«' uuüntiscb tunnistust annawah. Poehli Spermin on ainus õige 

' MI mitiuekülgielt järelevrooivisud Sprrnnh. (:Kcpäraft ongi tarwilik nimetuse „Poehli Sperminp veale W
! tälielevanemisl võõrata sa tagasi liifr.ta kõik järeltehtnd ivedelikud sa ekstrakti?, s milledel Poehli Sper- r? j

' » W miniga iningit ühenoust qi ole ja t'hti eneSieS teriviseivastalisi aineid siksaldaMd. Sovwijatele saade- M
s ui taise liimmia raamat „3ph'niiui tee viNV.egeiua mõju iile" Keda serwe organnberavhia huwilab, neile j
i m saadetakse nelia 7-kop. marsi eest ma.-gu 'ilmunud raama! „Lrgtnlsmuse techvislised jõud".  

| M Poehli Gperinin on igal poolt saada. «

professor Orfßue&l&Wojad. St.peter&urq.
yw Jtelsttliltftu Jkojale Jiaubamtj.iifa\d. j

MQHtÜdWukut
lanois [aäre lautöe, [eStaeii uul. nr.
9, tuita 7•[-!>. j _ 

Maalt tulnut)
noor tüdruk soowib

kohta laste juurde. Laulupivu uul
nr. ft, frf. 8. |j_ 

ÄcaS lj"

cn sita Ise 3äqjl Elifiba 7. mail

jclla 3—M Pikal utiL iitr._73, 

SBar.aldjul "jj

teenijat,
IfcS Toeta mõistab Jaj FcltcT tunnistu

sed cm, t|CiN)i§ Wakjasi morn, nr. 3.

Ilf^weekifat,
tos liantspesu triiki oa oskad, on tar
tuis Pärnu maanl. nr. 27, k. 2.

kavsohoidjats tunnis Li noa laia uut.
,ltr. 10, Tort. 3. • 

~ Maisterähwad, •
kes gitarreinängirnist Pühadeks õp
ipida soowrwad, woiwad nüüd õp
piina tulla RiguWte uul. nr. 20,
krt. 5. Prl, 

RÄUWO
juuifeTõifaiftt on tarwiS ehk ka, feS
seda ametit ära õpmda tahab, wõib
ennast teatada. HeeMnga uuk. nr. 4.

LeMnaist
on tarwis >ia'sterahmaöte poole Maa
kri uul. nrt 17 

NaMemhwast
tanrnS rätse patöiö omle Magasini uul.
nr. 3-a, koit. 7. 3

Naistöölisi 
on aiatcö pjeale larmfs Wanal Kaarli
kiriku furmjatal._ 

Keiua itf [MoriKail,
feS klaniStrtiTimis! sioiviibad õppida,
wõiwad endid teataqa Magasini uul.

I nr. 3-a, korter 9. ! 

Noor neiu soowib
kohta pesuärisse. ! i Teatada Eesti

,i teatri ahjukütja Stecher'i
juures. I j 
Maalt thlnud j j
noor neiO soowib

kohta. Gilde uul. nr. 1, krt. 6.

s 14—ls=?nJTttiatlfliio
I tvõib koht» saada Peterburi. Küsida

Alemcmni ü>il. iir.õl, krt. 3. 

i Tütarlast
• tarwis Kopli uul.! nr. 6, krt. 3.

Õmblejat,
kes tiisli ja maitfirittalt laste kleiti

! >sid õmmelda oskab, jtarwitatakse ma
' jaose. Gonsiori uujl.:nf. 20, krt. 2.

cn tarwis nr, 43, frf. 2.

(Olniua! õmblrint
tarwis Luiientali uül. nr. 4, krt. 9.

; ISFJiIf SMIUi
ie.rroii Jakobi uuk, nr. 22, krt. 11.

: Õnn. iiikWiiidltjaid
kobe -liifalj ulul. 29» a, krt. 10.

. Miuätrjat [iii õpij«ii)
on tarwis 'TTaltiiiii ntrmnt. 22, k. 5.

; Pgkftsl! Ölllillfittl
on tarwis S. Konjvasiia nr. 15, krt. 7,

: föifiud õiilejaT
tanmS_ lluej unl.l ml. 30, krt. 3.

MoiifiF

leiab kcitiuat. teclmolufi. toenlfamaš
i tanviwtakse gpjwpsi dutne mii. 3. 

Siäiilifipi
• ItuunS Ülliltiofi maant. nr. 3, k. 29.

fUfuUöiiti!!; tuünjat
; tarwiS Trvvnipiirija piitcõfecl 7-a,
t krt. 1. ! 

1 naišfcv. otsitakse! tehe Wana Wiru
. liul. nr. 7.

Müüjannat
. lohe tarwis pudulauplusesse Suurel

Tartu maant. nr. 32.

Zgapäetvased reisijate- ja postilaewade sõidltd
Tattiyna^-Helsingi—Tallinna

aurulaew „Mola" kapl. Carl Lindberg
Talluinast igapäev foü 4 peale lõtiitaf. Selsiugist igclpäew kell 8 hom
Eviduhmnad: U ttass R. j Äuutaarbib; " Wfefil R. 2?.-»

tagatekü „ 4. I Äooajakaardid! „ „ 50.--laewalael „ 3. | "   "
teateid muumiad: I f?

Victor Eck, Helsingis. GrünZ,erg !ja Ko., Tallinnas.

: TaMnna ttfbefattpllušl
| WSitsel MrZa l»ul. nr. 12. ; 5

| Sttni: fnvriiiktk ntäl)amüiib I

Tublid j'

hgWmW

hsmiWüleb
lsiawad kestwat 1 teenistust ?i> arkoi
M. Makarowi juures Nariva >naant

nr. 27. _ _ _
Tarwitatakse

woorimehi
mullawedamisels Suurel Bakarei
u»l. nr. lg, krt. 1 fCtfi&g tctfg 5 —9 ö.

Casteta abielupaar"
soowib kojamehe kohta hea kee nsru
sega. Teatada kella 4—7 stlue turo
wciskns Walli uul. nr. 6, krt. 4.

Aksikut wanaldast : P
kojain e e st I

oma ette toaga, on tarwis Aiwa
laia uul. nr. 4, krt. 1. ! 

Kained

nooredmebed
wSiwad haigerawilsejoteks ; koht»
saada Scewaldi haigemajasse^

Kandand, kooli hariduse ka j paol»
aastase praktikaga j .

noormees,
soowib kontorisse kirjutaja kohta.
Kirj.°pakk. s.l.t. «Kontorist all. 

15-li i. prirn
tarwis 25 rbl. fissemaksuaa Sles
wvtja juurde Kütt mtl. nr. 13 t, 14

Habemeajaja
õpipoissi,

kel selles töös eelteadmisi on, wõib
õpipoisiks kohta amtmcistri F.
Wahrt'i juutes Riias gr. Moskauer
strasse nr. 17. j 

ÜHÜÜIüh öpipsiM
on kohe tarwis guehanikatöö peale,
soowitaw ausast perel o«iiast,Siboche;
Maalri uitl. nr. W. 

Popfä
leiab kohta weiutidi Krögeri kaup
luses Pikal rmt. i. 

H>agaripoiM
tarwis W. üluierika u. nr. 1

Kwgsepüpolssi,
kes tööd wöhe tunneb, tarwis palga
eest Soo uul. nr.s 9. 

ÕPidoissi >
karnntatakse plekjsepa juurde Sarju
uul. nr. 25. _J 

Sepapvissi
tarwis Kaupmehe uul. nr. 

Karjalaps
leiab teeni t.'.st Maale ;tiuk. nr.

lp, lor er ii. i __
Maale tarwils-t.-lse

Äaupa te h takse !w. Talaröii -liit.
nr. 22, krt. 2. ! 

Karjast
tarwis ma.-le. Järel kusi ha Äal»
listi maau t. nr. 4> poestM 

Süüle jüitintflr!
Ostksm enestele:

1 mmt Utjuijl 1014 g.
Hind liO top. Soeme ja Helsingi

linna kaar iidega.

3. SWme littlnleöpeilljl!.
Hind 120 for. Suurel hulgal saads
Pihlaka raamatukauplusest Wirn
uul. nr. 14. 

tõrge % peale, oii wiksi, me
tallpasta, müümi

seks karmis. ! Kirjal, poste restanke
~Globiis". i

Iseseisivat tubE. I 

on tarwis vtSnimste, c^^m^naant.

nr. 32. Sealsamas wõib wilunud

mPDchZ
kohta leida.

Koüikt IHvli cDllt
tarwis Wiljandi ijut. nr! S. 

tarwis, wõip ka naistelt olla, Klaa
singi uul. nri 2, krt. 9, 2

on larimä j !Wene uul. ju. \9, J.
Soomagion,; j I I i

Koye tarpis
kaks rütsepatöölist päewhwiisi ja üks
naisterahwas kas alla Kullasepa u.
nr. 4, krt. !  
Kingsepatc õlist

oit tarwis wana paranda setöö peale
Liiwalaia uul. nr. 27.   .
Tarwitan

lingseppaftv
naislerahwa õmmeldud laagritöö
peale. Seassanias on poissi tar
wis, kes enne tööd tunneb ja uut
tööd tahab öppidm Toom. Waeste
kooli uul. mj. 6, kxt. !. 

Tarwitam ; j !
iuuchMtilöte^ljm

maale. Ligemaid teateid Palun qnda
täna ja ka: hoinute õhtu Luisentali
uul. nr. 13,>krt. I/. . 

Mugseppa
on tarivis waltsrant töö peale S.
Pärnu maa nt. nr. d, P. O 01.

Wäng töötegijat
tariritab nngsepp -Drcwerk Söörensi
uul. nr. 4. 

Kingsepata õlist
on tarivis wana töö p.'ale Napwa

maant. j 

on tarivis Luuret Llinerika u. iir. 4,
tisleri juurde. ' 
B—iöllsninti maalrit
tarwitab Fs. Malm Stjurel 9koofi

krantsi liul. Inr. 6. I 2n

_

wõiivad tööd saada Söörensi ai. 7.

'^KÄiustmeest,
kes enne kwassiwabrikus tööd on
teinud ja tsine, kes enne wäljawc
danud on, ikobe tarivis Laial mil.
23. tr. ö  ' 

M e c st
on tarivis aiatöö ja sõnnikuweda
mise peale.. Ligemat Plcmanni ja
Mittenhowi u l. nurga! uues majas.

Q* vf &

Tovlkst
tir.iMiataffb uulitsa pniiastainisels
Pctii töömajas, Liiwalaia u, 13. )Z

Tõ õlist
tarivis kwassiwabr. Luljja u. inr 7.

õlle- ja ltvassl
wstljawedajat

on tarivis [öõijioi õlle kontori Pilal
uill. nr. 41.

Hobusemeest
on tarwis jMladimiri u. nr. 26, k. z.


